
 V sobotu 20. srpna 2011 uspořádal TJ Sokol Radčice a ČKHV Chrudim už 26. ročník Setkání historických vozidel v areálu Doupnice. Krásné počasí 
přilákalo hojné množství účastníků i obdivovatelů veteránů.

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč ZÁŘÍ 2011  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Mezinárodní svátky a důležité dny
  1. 9. Světový den míru
  8. 9. Mezinárodní den gramotnosti
13. 9. Mezinárodní den čokolády
16. 9. Mezinárodní den ochrany ozónové vrstvy
22. 9. Evropský den bez aut
27. 9. Světový den cestovního ruchu

 V říjnu tohoto roku to bude už 17 let, co v čele skutečské radnice stanul 
dosavadní starosta Pavel Novotný. Právě dosažením tohoto čísla se stane 
dosud  „služebně nejstarším“ starostou Skutče. 
 Informaci jsme si samozřejmě nechali ověřit u věrohodného zdroje, kte-
rým je v našem případě městské muzeum. Jeho vedoucí, Libor Aksler, ne-
jenže potvrdil tuto skutečnost, ale navíc vypracoval zajímavý materiál, kte-
rý popisuje organizaci městské správy hluboko do minulosti. Díky němu se 
můžeme na vývoj města a jeho řízení podívat už od letopočtu 1792.       /bal/

Vedoucí představitelé města Skuteč
 Organizace městské správy se vyvíjela jako v jiných menších městech. 
Po dlouhých sporech byla Skutči dne 20. září 1792 ponechána vlastní      
pravomoc se zařazeným magistrátem a měla:
 1 bezplatného purkmistra
 1 zkoušeného radního
 1 syndikusa s ročním platem 300 zl. 
 2 bezplatné radní
 1 kancelářská síla 100 zl.
 1 sluha s platem 50. zl. 

Purkmistři:
Antonín Zvěřina čp. 44                      min. 1841 - 1850  

 Staré rozdělení Českého království od roku 1751 na 16 krajů bylo změ-
něno po revolučním roce 1848.  Roku 1850 vzniklo 7 krajů rozdělených 
na 79 podkrajů a zřízeno 13 krajských a 210 okresních soudů. V podkraji 
mýtském byly soudy ve Vysokém Mýtě, Hlinsku a ve Skutči. Patrimoniální 
(vrchnostenské, panské) úřady a soudy byly zrušeny. Rychmburský ukončil 
31. ledna 1850.

Starostové: (vždy je uveden letopočet od kdy do kdy byl ve funkci a počet roků)

Antonín Zvěřina, čp. 44         1850 - 1851    1   (+)
Jan Zvěřina, čp. 139          1851 - 1853     2   ??
           (nepodařilo se zjistit)
Antonín Polanský    1859 – 1865   6
Antonín Hlinecký /městský lékař/  4/8 1865 – 1882  16,5
           (sesazen, viz poznámka 1 )
Josef Holý /mydlář/    1883 – 1887   4
Josef Petrus /obchodník/   1887 – 1893   6 
František Absolon /poštmistr/   1893 – 1897   4
Josef J. Přibyslavský /obchodník/   1897 – 1899   2
Josef Petrus /obchodník/   1899 – 1907   8
Karel Rybička /továrník/   1907 – 1910   3
PhMg. Adolf Fiedler /lékárník/   1910 – 1919   9
JUDr. Rudolf Langer /advokát/   1919 – 1922   3
Jan Petrus /krejčí/    1923 – 1932   9
Josef Kubát /dělník/    1932 – 1933   1
Josef Melezinek /továrník/   1934 – 1945 11

Pozn.: 4.8.1865 byl zvolen za purkmistra Antonín Hlinecký, prakt. lékař, 
úřadoval až do 18.2.1882, kdy bylo obecní zastupitelstvo c.k. okresním 
hejtmanstvím ve Vys. Mýtě rozpuštěno, obecní představenstvo sesazeno a 
ke správě obce povoláno kuratorium. 
Do roku 1882 byl první obecní radní Antonín Polanský; další Josef Přiby-
slavský, Josef Vlach a Josef Tocháček. Obecním tajemníkem byl od r. 1865 
Jan Hlinecký (bratr starosty), výběrčím daní František Holubář (starostův 
švagr - skočil 6.12.1881 pod vlak). Antonín Hlinecký zemřel následkem ne-
hody kočáru (splašily se mu koně) r. 1884. Kronika 1788 - 1898

 Po ukončení druhé světové války byly zřízeny národní výbory, v jejich 
čele byl předseda.

Přehled předsedů MěNV:
František Matras 28. 6. 1946  – 1949 3
Karel Svoboda 28. 3. 1949  – 1954  5 (vzdal se funkce pro nemoc)
Alois Košín leden 1954     (kron. str. 520)
Bedřich Giesler 16. 5. 1954  – 1957 4
Jaroslav Jožák 19. 5. 1957  – 1964 7
Josef Sedlák   9. 7. 1964  – 1969 5
František Gregor 27. 1. 1970  – 1970 1
Josef Stolařík           1971  – 1983   12
Josef Kusý 1983           1983  – 1990 7

 Po listopadu 1989 obnovena obecní, městská, okresní zastupitelstva. 
Znovu se začal používat termín starosta. První volby v obnovené demo-
kracii proběhly 4. 12. 1990, další 14. 4. 1992. Tehdy byla poprvé do vedení 
města Skutče zvolena žena. 
 Následovaly volby v letech 1994 (18-19/11); 1998, 2002, 2006, 2010.

Mojmír Blažejovský, JUDr. 4.12.1990 - 1992 2
Jana Zemanová  14.4.1992 - 1994 2
Pavel Novotný     od 1994  - doposud 

 materiál zpracoval Libor Aksler
               Městské muzeu Skuteč

 Období školního vyučování ve školním roce 2011/2012 začíná ve všech 
základních školách, středních školách, základních uměleckých školách       
a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2011. Vyučování bude v prvním po-
loletí ukončeno v úterý 31. ledna 2012. Období školního vyučování ve 
druhém pololetí bude ukončeno v pátek 29. června 2012. 
 Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. října a čtvrtek 27. říj-
na 2011. Vánoční prázdniny budou zahájeny v pátek 23. prosince 2011          
a skončí v pondělí 2. ledna 2012. Vyučování začne v úterý 3. ledna 2012.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 2012.
 Jarní prázdniny v délce jednoho týdne v chrudimském okrese: 12. 3. 
– 18. 3. 2012
 Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 5. dubna a pátek 6. dub-
na 2012. Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 30. června 2012 do ne-
děle 2. září 2012. Období školního vyučování ve školním roce 2012/2013 
začne v pondělí 3. září 2012.
 Všem žákům, studentům a samozřejmě i pedagogům  přejeme, aby nový 
školní rok proběhl bez jakýchkoli problémů a přinesl jim hodně dobrých 
výsledků.

Školní rok 2011/2012Školní rok 2011/2012

 V pondělí dne 22. srpna 2011 zahájila ofi ciálně provoz nová kom-
postárna bioodpadu  vedle čistírny odpadních vod. Může ji tak využívat   
i široká veřejnost a to několika způsoby. Biologický odpad tam můžete 
dovážet sami, nebo si nechat větší množství odvézt kontejnerem. 

Provozní doba tohoto zařízení je: 
Pondělí      9.30 – 11.00     13.00 – 15.00
Středa        9.30 – 11.00     13.00 – 15.00
Sobota             ------              13.00 – 15.00

 Každý kdo dodá do kompostárny biologický odpad, bude mít nárok 
na poměrnou část kvalitního kompostu v ceně 400,- Kč/t. Investorem 
stavby jsou Městské vodovody a kanalizace Skuteč, s.r.o. Možnost bez-
platně odevzdat biologický odpad mají občané i ve sběrném dvoře.
 Jako obsluha kompostárny byl zaměstnán pan Jaroslav Čulík, na kte-
rého se můžete obracet se svými dotazy. Jeho tel. č. je 731 557 425.

Pavel Novotný, starosta

Kompostárna ofi ciálně zahájila provozKompostárna ofi ciálně zahájila provoz

 Město Skuteč se po několika 
letech snažení s největší pravdě-
podobností konečně dočká potra-
vinového marketu. Bude umístěn 
na pozemcích za obchvatovou 
komunikací, a to mezi benzínovou 
čerpací stanicí a čistírnou odpad-
ních vod. V pondělí 15. 8. 2011 
byla totiž podepsána veřejnoprávní 
smlouva, což znamená, že územní 
rozhodnutí na tuto stavbu nabylo  
právní moci.
 Kromě pohodlného nakupování 
pro zákazníky znamená tato sku-
tečnost, že město obdrží od fi rmy 
GRESIN-INVEST, s.r.o. Praha 
částku 0,5 mil. Kč a k tomu část 

pozemků, které nejsou k výstavbě 
potřebné. Dalších 0,5 mil. Kč získá 
město po dokončení stavebního po-
volení, které však již bude provádět 
společnost Tesco. Z toho logicky 
vyplývá, že obchod bude patřit 
zmíněnému obchodnímu řetězci. 
Tesco navíc vybuduje pohodlný 
chodník spojující sídliště a obchod-
ní zónu. 
 Současně Vám mohu sdělit dal-
ší pozitivní zprávu, a  to že nyní 
existuje  reálná naděje na výstav-
bu supermarketu druhého. O této 
skutečnosti vás budeme informovat 
v příštích vydáních Skutečských 
novin.       Pavel Novotný, starosta

Market za obchvatem má zelenouMarket za obchvatem má zelenou

Skutečský starosta dosáhne rekordu



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

 Jak jsme slíbili v minulých Sku-
tečských novinách, zveřejňujeme 
výsledky výběrového řízení na zho-
tovení důležité stavby „Zkapacitně-
ní výtlačného řadu“ a to z úpravny 
vody u Sv. Anny do vodojemu u 
Velamosu.
 Jelikož hlavním kriteriem pro 
výběr zhotovitele byla cena za dílo, 
neměla výběrová komise těžkou 
práci a upřímně řečeno ani jinou 
možnost než vybrat fi rmu Lubomír 
Dvořák z Havlíčkova Brodu. Tato 
fi rma má s liniovými stavbami (ze-
jména vodovody a kanalizace) bo-

haté zkušenosti a po ověření  jsme 
zaznamenali také dobré reference. 
Současně prokázala, že všechny 
položky v prováděcím projektu, na 
který bylo výběrové řízení vypsáno, 
akceptují a jsou schopni je za nabí-
zené ceny zhotovit. 
 Výběrového řízení se zúčastnilo 
25 fi rem a pro zajímavost zveřej-
ňujeme fi rmy na prvních 5 místech, 
počínaje nejnižší cenou (viz. tabul-
ka níže).
 Výtlačný řad, jehož investorem 
jsou Městské vodovody a kanaliza-
ce, s .r.o. bude zhotoven na etapy a 

to v roce 2012 a 2013. Pro informa-
ci opakuji, že navržená cena od pro-
jektanta 22,666 mil. Kč bez DPH, 
nejvyšší nabídnutá cena činila 
17,410 mil. Kč bez DPH a  nejnižší 
cena byla 9,588 mil. Kč bez DPH. 

MěVaK, s.r.o. Skuteč dofi nancují 
celou investici částkou okolo 4 mil. 
Kč. Začátek prací můžeme předpo-
kládat na jaře 2012. 

Pavel Novotný,
starosta

1. Lubomír Dvořák, Havlíčkův Brod   9 588 137,27

2. AZ STAVEBNÍ Heřmanův Městec s.r.o., 
Heřmanův Městec

10 905 361,77

3. VAKSTAV spol. s r.o., Jablonné nad Orlicí 11 393 119,00

4. STAVMONTA spol. s r.o., Plzeň 11 896 691,00

5. InTePs s.r.o., Písek 12 075 712,00

Vítězem výběrového řízení se stala fi rma Dvořák, 
s.r.o. z Havlíčkova Brodu

 Od 20. do 26.6. proběhla v Olo-
mouci Olympiáda dětí a mládeže 
2011. Jedním z olympijských spor-
tů bylo i karate.
 Přes 2 roky dlouhou nomina-
ci se na letošní Olympiádu dětí a 
mládeže nominovala naše zkušená 
závodnice  Květoslava Pokorná a  
reprezentovala Oddíl karate Sku-
teč a Hlinsko a také Pardubický 
kraj na Letní olympiádě České 
republiky dětí a mládeže (toho 
času úřadující mistryně ČR v ka-
rate Goju-ryu v kategorii kumite). 
Startovala v kategorii kata (cvičení 
sestav technik) a kumite (zápas).
 Po týdenním soustředění před 
olympiádou získala Květa skvě-
lou  formu, kterou potvrdila hned 
v úvodní části soutěže v kategorii 
kata, kde v obrovské konkurenci 
vybojovala 7. místo a velice cenné 

body pro Pardubický kraj.
 V kategorii kumite ji však čekala 
velice těžká zkouška, po několika 
vyhraných kolech byla vážně zra-
něna. Po ošetření poraněného kot-
níku a poradě s lékařem, se Květa 
rozhodla v soutěži dál pokračovat. 
I přes bolestivé poranění kotníku 
a nutnou celkovou změnu taktiky 
zápasu se Květě podařilo vybojovat 
velice cenné 3. místo - bronzovou 
medaili v kategorii kumite.
 Těmito výsledky Květa potvrdila 
svoji skvělou formu, kterou získala 
důslednou a poctivou přípravou. 
 V posledním zápase, kdy kromě 
svého soupeře bojovala i s velice 
nepříjemným zraněním, předvedla, 
že kromě technikami dokáže bojo-
vat také srdcem.

Autor:
Ondřej Charvát

Olympiáda dětí a mládeže 2011

 Dne 6. srpna se uskutečnil na 
sportovním hřišti Hospůdky pod 
rozhlednou II. ročník turnaje no-
hejbalu trojic. Možnosti po roce 
poměřit sportovní síly využilo cel-
kem 12 družstev nejen z blízkého 
okolí, ale i z Pokřikova, Pardubic 
a jihomoravského Hodonína. Své 
šance v boji o atraktivní ceny se 
snažili zajistit sportovci z obce Hlu-
boká a početná skupina motorkářů 
z Hodonína. Ceny kromě pořadatele 
věnoval sponzor turnaje - Pivovar 
Rychtář. 
 Turnaj, po vypjatých a sportov-

ně zajímavých soubojích, dopro-
vázený střídavým počasím, znal v 
podvečer svého vítěze. Stali se jimi 
sportovci z Pokřikova následováni 
družstvem BMG 2 a Pardubáci. 
 Sportovní akce neušla ani pozor-
nosti návštěvy čtyř reprezentan-
tek ČR v basketbalu. 
 Děkujeme všem účastníkům         
a návštěvníkům turnaje za skvělý 
sportovní zážitek a vytvořenou at-
mosféru turnaje. Věříme, že i zú-
častnění sportovci se spolu s námi 
budou těšit na další ročník nohejba-
lového turnaje          Martin Dušek

Nohejbalový turnaj pod rozhlednou

 Dovoluji si Vás informovat, že jsem dne       
1. 8. 2011 převzal ordinaci praktického lékaře 
pro dospělé od MUDr. Dagmar Mifkové.
Ordinační hodiny v místě Rubešova 641,     
telefon 469 350 257:

pondělí:  07:00 - 12:00   14:30 - 18:00
                 pouze na objednání
úterý:      07:00 - 12:00
středa:        07:00 - 10:00   10:00 - 12:00
                 plánované návštěvy
                  14:00 - 17:30 prevence,
                    OSSZ, ŘP - na objednání
čtvrtek:  07:00 - 12:00
pátek:          07:00 - 12:00

 Více se o nás můžete dozvědět na stránkách 
www.katalog-doktoru.cz

MUDr. Václav Brožka, BROMED s.r.o.

Změna praktického lékaře

 Nový chodník přičiněním pracovitých dělníků vznikl v průběhu srpna v kritickém  Nový chodník přičiněním pracovitých dělníků vznikl v průběhu srpna v kritickém 
úseku Smetanovy ulice. Jistě se uleví řidičům, jimž nebude nikdo vstupovat do vozovky                úseku Smetanovy ulice. Jistě se uleví řidičům, jimž nebude nikdo vstupovat do vozovky                
i chodcům mířícím do náměstí, ale i k městskému muzeu.i chodcům mířícím do náměstí, ale i k městskému muzeu.

 Domov seniorů Drachtinka Hlinsko srdečně zve návštěvníky ze ši-
rokého okolí na několik kulturních akcí pod souhrnným názvem Babí 
léto s Drachtinkou. 

1. září od 17 hodin – vernisáž výstavy fotografi í pana Václav Hro-
mek pod názvem „Dny slunečné i ty jiné“. Výstava bude umístěna 
v prvním patře Domova až do 30. září.  Vstupné na ni je dobrovolné. 
Fotografi e, které vás zaujmou, si budete moci zakoupit. Výtěžek bude 
věnován do veřejné sbírky.

12. září od 14:30 hodin -  Zahradní slavnost v bezbariérových zahra-
dách. V programu vystoupí Hlinečanka a Vysočánek. Připraveny budou 
zajímavé atrakce i občerstvení. Na své si přijdou všechny věkové kate-
gorie. K poslechu i tanci zahraje Hlinečanka, vystoupí Vysočánek.  

18. září ve 14 hodin - odpolední matiné Petry Janů v kostele Narození 
Panny Marie. Prodej vstupenek na koncert bude probíhat v recepci Do-
mova seniorů Drachtinka a v Informačním centru Hlinsko od počátku 
září.

Výtěžek ze všech charitativních kulturních akcí bude v plné výši vě-
nován na veřejnou sbírku, jejímž hlavním účelem je vybudování další 
etapy venkovních bezbariérových prostor v podobě Víceúčelového par-
ku Drachtinka.

Vendula Trojanová, DiS
Domov seniorů Drachtinka

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Září
3.9. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
4.9. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
10.9. Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
11.9. Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
17.9. Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
18.9. Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
24.9. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
25.9. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
28.9. Středa - státní svátek MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

70 let
 Marie Kreminová, ČSA
 Dagmar Němečková, Sládkova
 Jana Flídrová, Havlíčkova
 Marta Kavková, ČSA
 Bohumil Veselý, Přibylov
75 let
 Ján Müller, Družstevní
 Helena Bojdová, Boženy Němcové
 Věra Klimentová, Bílý Kopeček
 Václav Novotný, Žďárec
80 let
 Zdeněk Netolický, Tylova 
 Jaroslav Jirmásek, Zhoř
 František Jetonický, Zbožnov
85 let
 Marie Doležalová, Radčice
 Helena Koutná, Melicharova
 Jiřina Zitková, Smetanova
91 let
 Jindřiška Zástěrová, Palackého náměstí

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- SRPEN 2011 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se přišli dne 12.8. 2011 napo-
sledy rozloučit s naší drahou maminkou Blaženou Mihulkovou.
Poděkování patří taktéž  panu Cemperovi za důstojné vypravení smuteč-
ního obřadu a paní Daně Kaplanové z obchodu Slunečnice za elegantní 
květinovou výzdobu.                                      Dcery Blanka a Jaroslava

PoděkováníPoděkování

   Obec          Místo               Datum                Čas
Skutíčko   na návsi 14.9.    16.00 – 16.30
Nová Ves   centrum 14.9.    16.30 – 17.00
Přibylov   u čekárny 14.9.          17.00 – 17.30
Štěpánov   na návsi 14.9.   17.30 – 18.00
Zbožnov   na návsi 14.9.   18.00 – 18.30
Lhota u Sk.       na návsi 14.9.   18.30 – 19.00
Pod Lhotou                           u silnice 14.9.   19.00 – 19.15

Zhoř   u čekárny 15.9.    16.00 – 16.30
Borek   u silnice 15.9.            16.30 – 16.45
Hněvětice   točna  15.9.   16.45 – 17.15
Lešany   na návsi u zbrojnice   15.9.           17.15 – 17.45
Lažany   na návsi u hřbitova         15.9      17.45 – 18.15

Žďárec u Sk.  u nádraží 16.9.      16.30 – 17.00
   u školy 16.9.   17.00 – 17.30
Radčice   na návsi 16.9.    17.30 – 18.00

Upozorňujeme na možnost využití nového sběrného dvoru 
ve Skutči, Zvěřinova ul. 985 (u obchvatu).

V areálu p. Dachovského (bývalý sběrný dvůr) nadále     
funguje  výkupna druhotných surovin (papír, kovy).

PLÁN SVOZU ODPADU  ROK 2011 – II. pololetí

Nábor basketbalistů
 Oddíl basketbalu SK Botas Skuteč uskuteční v měsíci září nábor nových 
zájemců o basketbal. Chlapci i dívky roč. nar. 2002 a 2003 se mohou hlásit 
(příp. i s rodiči) ve středu a pátek od 17.00 hod. přímo ve sportovní hale, kde 
jim budou sděleny bližší informace.

Kontakt: Sulzer Radislav – tel.: 608 616 381

BABÍ LÉTO
S DRACHTINKOU



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

Novinové výstřižky ožívajíNovinové výstřižky ožívají
 V rubrice novinových výstřižků máme možnost sledovat nejrůznější události spojené s naším městem a jeho okolím očima 
redaktorů dávno zaniklých novin.  Noviny pochází ze sbírek skutečského městského muzea a jednotlivé příspěvky pro nás 
vybral a fotografi emi doplnil vedoucí muzea Libor Aksler.

 My zde na úpatí hor nevíme věru 
co vlastně znamená slovo „žíti“. Du-
ševně žíti. Kdo po duševním požitku 
baží, ten zajisté nebude nijak uspo-
kojen a povede nářek nad úpadkem 
naší společnosti. Což toho vina? U 
nás jako v jiném malém městě panu-
je luxus nadbytku spolků.
A činnost jejich? 
Občanská beseda - čítá více než 
50 členů, ale většina z nich besední 
místnosti ani nenavštíví. A přece jsou 
v Besedě rozličné noviny, obrázko-
vé i politické, knihovna, ba ani ten 
kulečník, dáma a šachy nechybí. Ře-
meslnicko-dělnická Beseda – trpí 
též nedostatkem návštěvy. Omladina 
se zasazuje o to, aby zřízen byl pro 
dělníky nový vzdělávací spolek. 
V jakém směru má tento spolek býti 
veden, o tom do veřejnosti ještě nic 
nepřišlo. Snad že se aranžérům spol-
ku „s barvou“ ven nechce. Za elitu 
všech spolků považován jest Sokol. 
Naši sokolíci statně si počínají, mají 
vlastní budovu, cvičí se pilně, tuží 
tělo. Sokol veřejně vystupuje pouze 
v záležitostech národních a sokol-
ských a jednou ročně pořádá za vel-

JITŘENKA – 1897

KRÁTCE
Dětský a juniorský 

aerobik
 Po úspěšném prvním roce činnos-
ti bude i ve školním roce 2011/2012 
pokračovat Dětský a juniorský ae-
robik při ZŠ Komenského. Paní Iva 
Mrkvičková zve všechna děvčata 
k zápisu, který proběhne ve středu 
14. 9. 2011 v čase od 16 – 17 hodin 
v tělocvičně školy. Zápis platí nejen 
pro nové zájemce, ale i pro ty, co už 
mají první rok za sebou. V případě 
zájmu bude otevřena i „přípravka“ 
pro předškolní děti. K dosažení těch 
nejlepších výsledků budou moci děti 
trénovat i dvakrát týdně (kromě středy 
ještě v pondělí). V červnu pak bude 
celé snažení ukončeno další přehlíd-
kovou soutěží v KKS – Miss Aerobik 
Skuteč. 

Prodej kalendářů
 V průběhu měsíce září se do prode-
je dostane další z již poměrně dlouhé 
řady skutečských stolních kalendářů. 
Jak už jsme prozradili, na jeho strán-
kách se tentokrát objeví fotografi e  
obrazů vybraných z rozsáhlé a velmi 
cenné sbírky výtvarného umění Měst-
ského muzea ve Skutči. Zhotovitelem 
kalendářů je tiskárna Osík u Litomyš-
le, autorem fotografi í p. Radek Pavlík 
z Hlinska. Protože uvedená sbírka je 
skutečně hodnotná, vzniká ve spolu-
práci s Východočeskou galerií v Par-
dubicích současně i katalog, v němž 
budou zahrnuty všechny obrazy. Ty, 
které dosud nebyly k vidění se objeví 
na další připravované výstavě z cyklu 
Krása tahem štětce, v průběhu příští-
ho roku. Předpokládáme, že cena ka-
lendáře zůstane na 45,- Kč.

Dotace na opravu     
hasičského auta

 Město Skuteč obdrželo dotaci ve 
výši 300 tis. Kč od pardubického 
kraje na opravu hasičského vozidla  
TATRA 815, CAS 32. Vozidlo měs-
to získalo před 9 lety bezúplatně od 
ministerstva obrany. I když je moto-
ricky v dobrém stavu, již před časem 
se začaly objevovat potíže se samot-
nou cisternou. Proto byly opakovaně 
podávány žádosti o podporu na Par-
dubický kraj, aby mohla být cisterna 
vyměněna. Nyní probíhá výběr doda-
vatele na realizaci 1.etapy rekonstruk-
ce včetně výměny nádrže.  Termín pro 
provedení prací včetně vyúčtování je 
do konce října tohoto roku. Poděko-
vání si zaslouží členové SDH Skuteč, 
kteří svépomocí udržovali zmíněné 
vozidlo v provozuschopném stavu.

Ptáme se v anketě
 Od září můžete ve Skutči a jejím 
okolí opět narazit na hlídku MP Sku-
teč, která bude pomocí vlastního rada-
ru kontrolovat na vybraných úsecích 
dodržování nejvyšší povolené rych-
losti. Oproti dosavadní praxi však již, 
po schválení a nabytí účinnosti no-
velizace Zákona o silničním provozu 
č. 361/2000 Sb., nebude MP muset 
dotčený úsek označovat dopravními 
značkami „měření rychlosti“ a „konec 
měření rychlosti“. V nové anketě na 
webových stránkách města s adresou: 
www.skutec.cz  se můžete vyjádřit 
k tomu, zda měření rychlosti MP ve 
Skutči a okolí vítáte či nikoliv.

Město podporuje     
projekty na školách

 RM doporučila ZM schválit fi nanč-
ní výpomoc ZŠ Smetanova na dofi -
nancování projektu „Učíme se nově“. 
Jde o návratnou půjčku ve výši 110 
tis. Kč, která bude do rozpočtu města 
vrácena ještě v letošním roce. Potřeb-
nou pomoc s překlenutím přechodné-
ho období (než dojde ke konečnému 
vyúčtování)  přislíbilo město škole i 
v roce 2012.

Naše společenské po-
měry a spolkový život

Nejen o srpnu 1968Nejen o srpnu 1968

kého účastenství výlet. Sbor dobro-
volných hasičů – stateční to junáci, 
na které město může býti pyšno. 
Obětavost při hájení cizího majet-
ku nejednou dokázali. Sbor se pilně 
cvičí, v masopustě musí mít „bál“ a 
jednou za rok pořádá výlet. Vojenští 
vysloužilci – tento spolek jest pravá 
Popelka mezi spolky nejen ve Skut-
či, ale v Čechách vůbec. O nějaké 
spolkové činnosti tohoto sboru dnes 
nic zvláštního nevíme. Všechnu čest 
a slávu musíme vzdáti Družstvu di-
vadelních ochotníků, které 
dne 19. dubna v Sokolovně 
na stálém jevišti spolkovém 
zahájilo činnost svou. Jako 
ochotníci, jest i dámský 
odbor Národní jednoty se-
veročeské činným. Co tento 
spolek dosud pořádal, musí-
me jen chválit! Naše dámy 
ukázaly „pánům světa“ či 
mužům, jakým způsobem 
by se naše společenské po-
měry zlepšiti daly. Počínání 
našich dam zavání trochu 
emancipací, ale nad míru 
ušlechtilou.  Velikou vadou 
naší společnosti jest, že se 
u nás celkem zpěv a hudba 
pramálo pěstují. Máme zde 
sice starý zpěvácký spo-
lek Rubeš, ale ten se příliš 

nenamáhá. Uplynulo více než čtvrt 
století, aniž by spolek veřejně vy-
stoupil a také se ani necvičil. Naši 
zpěváci mohli by jako blaničtí rytíři 
náš společenský život z kletby strnu-
losti vysvoboditi. Od zpěvu takřka 
nerozlučná jest hudba a co se naší 
„bandy“ jak se zde kapele obyčejně 
říká, týče, ta čítá asi 20 členů. Zapo-
menouti nesmíme Spolku na okrasu 
města a okolí, který minulého roku 
činnost započal a dnes – spí spánek 
spravedlivých!

 SK Skuteč porazil v neděli na svém hřišti favorita IB třídy VŽF AFK Chru-
dim po velmi napínavé hře 3:2, poločas 1 pro hosty. Domácí nastoupili v kom-
pletní sestavě a agilní hrou získali cenné 2 body. Hosté představili se skutečně 
jako technicky dokonalý a sehraný celek a jen nervozita hráčů ve 2. poločase 
je zbavila zaslouženého vítězství. Soudce p. Matějíček v 1. poločase přesný, 
ztratil ve druhém nervy a poškodil domácí, když nepískal hrubý přestupek 
ostrého obránce proti levému křídlu. Hráči Brdíčkovi byla způsobena hluboká 
rána na noze, takže byl odvezen do nemocnice. Chrudimští nemají ve Skutči 
štěstí.

STRÁŽ ČESKÉHO VÝCHODU – 28. září 1934 VÝCHOD - 13. září 1930

 Kroužek nimrodů skutečských 
oznamuje, že od letošního roku vede-
ním p. Bíse zajíce nestřílí, ale chytá 
do ruky, takže žádný honební zákon 
o šetření jich se nedotýká. Noví nim-
rodi bez pušky.

VEČERNÍK PRÁVA LIDU
– 16. září 1937

Truhlářská tovaryška ve 
Skutečsku měla svatbu

 Starobylý kostelíček ve Skutči 
byl v sobotu středem pozornosti             
celého kraje. Konala se v něm svat-
ba první řádně vyučené truhlářské 
pomocnice, sl. Madly Dušánkové 
ze Skutče se stavitelským asisten-
tem Rybenským. Nevěsta se vyučila 
řemeslu     u svého otce, má výuční 
list a vyrobila si sama nábytek do své 
domácnosti.

 Z archivních dokumentů OV KSČ Chrudim a KV KSČ Hradec Králové 
čerpá nová kniha s názvem „SRPEN 1968“, mapující období let 1960-1968 
v chrudimském okrese. Čtenáři se v ní mimo jiné dozvědí o samotné srp-
nové okupaci, ale také o stávce kameníků oblasti Prosetín v roce 1962, o 
úmrtí skutečských občanů Rudolfa Hrnčála a Jaromíra Rózy ve vězeních a 
odmítnutých žádostech skutečských politických vězňů o revize jejich pro-
cesů z období po XX. sjezdu KSSS.
 Z jednání disciplinární komise chrudimských komunistů je v knize pub-
likována celá řada milostných afér tehdejších vedoucích stranických i stát-
ních funkcionářů a mezi jinými i případ Bedřicha Gieslera, pozdějšího ředi-
tele n. p. Botana, po jeho cestě do Hlinska z oslavy udělení Rudého praporu 
Komunálním službám Skuteč dne 1. června 1964. Bylo mnoho funkcionářů 
„okresního formátu“, mající dlouholetý problém s alkoholem a mezi těmito 
můžeme jmenovat i někdejšího předsedu ONV Chrudim Václava Sejkoru.
 Kniha je v prodeji v Trafi ce pana Drnce na skutečském náměstí.
                 Josef Němeček

 V současné době probíhá v Senior-
Centru Skuteč rekonstrukce koupelen. 
Původní sprchové kouty s vaničkami 
nahrazujeme novými bezbariérovými, 
v koupelnách je položena nová dlažba. 

 Cílem úprav je zvýšení pohodlí našich klientů a usnadnění práce pomá-
hajícího personálu.  Postupně během podzimu bude takto upraveno všech 
30 koupelen ve středisku DD.                                 

Mgr. Linda Bodláková
SeniorCentrum Skuteč

Rekonstrukce koupelen
v SeniorCentru Skuteč

U S N E S E N Í

Rada města schvaluje:
01/019
Vypsání jednoduchého výběrového 
řízení (poptávka) na 1. etapu opravy 
požárního vozidla Tatra v objemu 
do 500 tis. Kč. Rozsah opravy dle 
přílohy.
02/019
Splátkový kalendář paní M. 
Čecháčkové bytem Skuteč čp. 970 
na dlužné nájemné a prodloužení 
nájemní smlouvy na zkušební dobu 
tří měsíců.
03/019
Neprodloužení nájemního poměru 
sjednaného na dobu určitou do 30. 9. 
2011 manželům Jindrovým z důvodu 
porušování nájemní smlouvy nepla-
cením nájemného. V případě vy-
rovnání celého dluhu bude nájem 
prodloužen pouze na zkušební dobu 
tří měsíců.
04/019
Věcné břemeno uložení, provozování 
a údržba nového el.kabelu přes ul. 

Větrná, č.p.p. 1738/1 k.ú. Skuteč za 
cenu 100,- Kč/bm + DPH + náklady 
spojené se zřízením ve prospěch ČEZ 
Distribuce, Děčín.
05/019
Věcné břemeno venkovního vedení, 
provozování a údržba VN el.zařízení 
nad p.p.č. 2539/2 k.ú. Skuteč za 
cenu 100,- Kč/bm + DPH + nák-
lady spojené se zřízením pro ČEZ 
Distribuce Děčín.
06/019
Uzavření smluv na bezplatné zřízení 
věcného břemene vedení, provo-
zování a oprav vodovodního a 
kanalizačního zařízení u vlastníků 
pozemků Skuteč Lázně a Bílý Kopeček 
dle přílohy pro Město Skuteč.

Rada města nedoporučuje ZM
schválit:
07/019
Prodej části p.p.č. 2518/1 a 
1731/20 k.ú. Skuteč manželům 
Šteflovým, Skuteč.

z 19. zasedání rady konanému
dne 1. srpna 2011 na MěÚ ve Skutči

U S N E S E N Í

Rada města schvaluje:
01/020
Odpis nedobytné pohledávky, dle 
přílohy.
02/020
Podmínky k pronájmu bytu v přízemí 
domu č.p. 377 (Sport) o celkové 
výměře 51,70 m2 na dobu určitou 
jednoho roku.
03/020
Neprodloužení nájemního poměru 
sjednaného na dobu určitou do 31. 8. 
2011 panu St. Kratochvílovi z důvodu 
porušování nájemní smlouvy nepla-
cením nájemného. V případě vy-
rovnání celého dluhu bude nájem 
prodloužen  pouze na zkušební dobu 
tří měsíců.
04/020
Odpis nepotřebného dlouhodobého 
hmotného majetku, dle přílohy.
05/020

Prodloužení stávajícího nájmu p.p.č. 
1886/1 k.ú. Skuteč na dobu určitou 
od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2012 za 
stejných podmínek pro ELBA Skuteč.

Rada města neschvaluje:
06/020
Žádost společnosti DIGISERVIS s.r.o. 
Pardubice o zřízení VB na kabel. 
vedení veřejné komunikační sítě po 
sídlišti Skuteč.

Rada města doporučuje ZM schválit:
07/020
Čerpání rozpočtu za období                
I.-VII./2011, dle přílohy.
08/020
Poskytnutí návratné finanční výpomo-
ci ve výši 110 tis. Kč ZŠ Smetanova 
na profinancování grantového pro-
jektu OP VK „Učíme se nově.“ 

ze 20. zasedání rady města konanému
dne 15. srpna 2011 na MěÚ ve Skutči

NÁRODNÍ POLITIKA
– 22. září 1937

Sudy s pivem se válely
na silnici

 V sobotu odpoledne jelo ze Skut-
če směrem ke Chrasti nákladní auto 
s pivem patřící královehradeckému 
pivovaru. V Přibylovském lese prask-
lo náhle řízení, kardan se přerazil, 
přední kola uletěla a auto po přeražení 
telegrafní tyče se převrhlo doprostřed 
silnice. Tři osoby sedící v autu vyvá-
zly bez úrazu, kromě závozníka, jenž 
byl lehce zraněn na hlavě a na rukou. 
Sudy s pivem kutálely se po svahu, 
z mnohých i pivo 
vyteklo.

VEČERNÍK NÁRODNÍCH 
LISTŮ – 23. září 1938

Skladatel
Vítězslav Novák

pro hraničáře
 Velký hudební skladatel český 
Vítězslav Novák, jehož choť, roze-
ná Prášková, pochází ze Skutče, kde 
má jednopatrovou budovu bývalé 
továrny na obuv, se rozhodl, že dá 
dům upravit jako útulek pro uprchlé 
hraničáře.

(tedy pro odsunuté a vyhnané české 
obyvatele z pohraničí, kterým domo-
vy a majetky zabavili Němci, pozn.)

NÁŠ ZPRAVODAJ
– Polička 13. září 1947

Cikánská mazanost
 Skutečskem se potuluje zatím asi 
9 cikánských tlup, které se snaží 
vylákati potravinové lístky na růz-
ných MNV, ale hlavně tam, kde snad 
z neopatrnosti výdej potravinových 
lístků nepotvrdí na kmenovém listě. 
Tuto praxi, jak se zjišťuje, provozují 
cikáni již asi půl roku.

NÁŠ ZPRAVODAJ – Polička 27. září 1947
Žádáme nápravu

 Na Skutečsku jest velmi málo lékařů a proto se město 
právem dožaduje přednostního práva v pořadí přídělu sanit-
ního auta. Na něj byla složena částka 15 tisíc Kčs již před 
rokem. Na zákrok před třemi měsíci byla sanitka slíbena do 
14 dnů a stále nic.

Farní charita ve Skutči pořádá další sbírky ošacení 
pro Diakonii Broumov. 

Sbírky proběhnou ve čtvrtek 8., 15. a 22. září 
2011 od 14.00 do 16.30 v garáži penzionu

v areálu SeniorCentra Skuteč.
Darovat lze:
 letní a zimní oblečení: dámské, pánské, dětské
 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
 látky – minimálně 1m2, ne odřezky a zbytky
 domácí potřeby: nádobí bílé i černé, skleničky, 
     vše nepoškozené

 peří, péřové a vatové přikrývky, polštáře, deky
 obuv – veškerou nepoškozenou

Věci, které vzít nemůžeme:
 ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku
 matrace, koberce (z ekologických důvodů)
 nábytek, jízdní kola, kočárky
     (ty se transportem znehodnotí)
 znečištěný a vlhký textil
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic.

Za dary děkuje Farní charita

V září tři charitní sbírky



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Linka 780  Chrudim - Chrast - Skute platnost od 11.12.2011
návrh jízdního ádu pracovní dny

27 69 48 45 27 29 49 45 71 69 680037/2 45 23 680044/2 29 48 68 72 69 49 29 45 69 68 69 680037/4 73 27 73
2 4 6 8 10 52 12 14 48 16 D 18 20 D 50 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 D 42 44 46
X X X X X X X X X X X X X X X X škola X škola X X X škola X X X X X X

Chrudim,,aut.st.;MHD odj. 5:16 5:46 6:16 6:22 6:46 7:06 7:46 8:16 8:32 9:16 10:16 11:10 11:16 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 17:16 17:42 18:16 19:16 20:16
Chrudim,,Borzna;MHD I I I I I I I I ~ I I I I I I I I I I I I I I ~ I I I
Chrudim,,Kalábrie;MHD 5:19 5:49 6:19 6:25 6:49 7:09 7:49 8:19 ~ 9:19 10:19 I 11:19 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 17:19 ~ 18:19 19:19 20:19
Chrudim,,nem.-hl.sil.;MHD ~ 5:53 ~ ~ 6:53 ~ ~ 8:23 ~ ~ 10:23 11:14 11:23 ~ 12:53 ~ 13:53 ~ 14:53 ~ 15:53 ~ 17:23 ~ 18:23 19:23 ~

Chrudim,Vl í Hora ~ 5:54 ~ ~ 6:54 ~ ~ 8:24 ~ ~ 10:24 I 11:24 ~ 12:54 ~ 13:54 ~ 14:54 ~ 15:54 ~ 17:24 ~ 18:24 19:24 ~

Chrudim,Vl nov ~ 5:56 ~ ~ 6:56 ~ ~ 8:26 ~ ~ 10:26 I 11:26 ~ 12:56 ~ 13:56 ~ 14:56 ~ 15:56 ~ 17:26 ~ 18:26 19:26 ~

Chrudim,,autoservis 5:21 ~ 6:21 I ~ 7:11 7:51 ~ ~ 9:21 ~ ~ ~ 12:21 ~ 13:21 ~ 14:21 ~ 15:21 ~ 16:21 ~ ~ ~ ~ 20:21
Chrudim,Píš ovy 5:22 ~ 6:22 I ~ 7:12 7:52 ~ ~ 9:22 ~ ~ ~ 12:22 ~ 13:22 ~ 14:22 ~ 15:22 ~ 16:22 ~ ~ ~ ~ 20:22
Slati any,,h eb ín 5:23 ~ 6:23 I ~ 7:13 7:53 ~ ~ 9:23 ~ ~ ~ 12:23 ~ 13:23 ~ 14:23 ~ 15:23 ~ 16:23 ~ ~ ~ ~ 20:23
Slati any,,odb.Presy 5:25 ~ 6:25 6:30 ~ 7:15 7:55 ~ ~ 9:25 ~ ~ ~ 12:25 ~ 13:25 ~ 14:25 ~ 15:25 ~ 16:25 ~ ~ ~ ~ 20:25
Orel 5:28 5:59 6:28 6:33 6:59 7:18 7:58 8:29 ~ 9:28 10:29 I 11:29 12:28 12:59 13:28 13:59 14:28 14:59 15:28 15:59 16:28 17:29 ~ 18:29 19:29 20:28
Zaje ice,,škola ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 13:04 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,Bítovánky ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 13:07 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Zaje ice,,zdrav.st . ~ ~ ~ ~ ~ 7:22 ~ ~ ~ ~ 10:33 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,,u rybní ka ~ ~ ~ ~ ~ 7:26 ~ ~ ~ ~ 10:37 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,,MŠ ~ ~ ~ ~ ~ I ~ ~ ~ ~ I ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,,kostel ~ ~ ~ ~ ~ 7:28 ~ ~ ~ ~ 10:39 ~ ~ ~ 13:09 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,,u rybní ka ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 13:11 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,Bítovánky ~ ~ ~ ~ ~ 7:31 ~ ~ ~ ~ 10:42 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Zaje ice,,škola ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Zaje ice 4:32 5:32 6:03 6:32 6:37 7:03 7:35 8:02 8:33 ~ 9:32 10:46 11:24 11:33 12:32 13:15 13:32 14:03 14:32 15:03 15:32 16:03 16:32 17:33 ~ 18:33 19:33 20:32
Chrast,,sokolovna 4:36 5:36 6:07 6:36 I 7:07 7:39 8:06 8:37 ~ 9:36 10:50 I 11:37 12:36 13:19 13:36 14:07 14:36 15:07 15:36 16:07 16:36 17:37 ~ 18:37 19:37 20:36
Chrast,,nám. p íj. 4:38 5:38 6:09 6:38 6:42 7:09 7:41 8:08 8:39 8:54 9:38 10:52 11:29 11:39 12:38 13:21 13:38 14:09 14:38 15:09 15:38 16:09 16:38 17:39 18:02 18:39 19:39 20:38
Chrast,,nám. odj. 4:41 4:55 5:41 7:11 8:11 8:54 9:41 11:29 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 18:02 20:41
Chrast,Podlažice 4:44 4:58 5:44 7:14 8:14 I 9:44 I 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 I 20:44
Chrast,Podlažice,odb.Luže ~ ~ 5:45 ~ 8:15 I ~ I ~ 13:45 ~ 15:45 ~ I 20:45
Chrast,Podlažice,u mostu 4:45 4:59 ~ 7:15 ~ ~ 9:45 ~ 12:45 ~ 14:45 ~ 16:45 ~ ~

Chrast,Chacholice 4:49 5:03 ~ 7:19 ~ ~ 9:49 ~ 12:49 ~ 14:49 ~ 16:49 ~ ~

Chrast,Skála 4:52 5:06 ~ 7:22 ~ ~ 9:52 ~ 12:52 ~ 14:52 ~ 16:52 ~ ~

Vrbat v Kostelec 4:55 ~ 7:27 ~ ~ 9:55 ~ 12:55 ~ 14:55 ~ 16:55 ~ ~

Leštinka 4:58 ~ 7:31 ~ ~ 9:58 ~ 12:58 ~ 14:58 ~ 16:58 ~ ~

Skute ,,Skutí ko 5:00 ~ 7:34 ~ ~ 10:00 ~ 13:00 ~ 15:00 ~ 17:00 ~ ~

Skute ,,koupališt 5:02 ~ 7:36 ~ ~ 10:02 ~ 13:02 ~ 15:02 ~ 17:02 ~ ~

Skute ,P ibylov,odb.Nová Ves ~ 5:49 ~ 8:19 I ~ I ~ 13:49 ~ 15:49 ~ I 20:49
Skute ,P ibylov ~ 5:50 ~ 8:20 I ~ I ~ 13:50 ~ 15:50 ~ I 20:50
Skute ,Bílý kope ek ~ 5:52 ~ 8:22 I ~ I ~ 13:52 ~ 15:52 ~ I 20:52
Skute ,,Smetanova 5:03 5:53 7:37 8:23 I 10:03 I 13:03 13:53 15:03 15:53 17:03 I 20:53
Skute ,,nám. p íj. 5:07 5:57 7:41 8:27 9:06 10:07 11:39 13:07 13:57 15:07 15:57 17:07 18:14 20:57

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

 Zveřejňujeme návrhy nových jízdních řádů autobusů , které by měly pla-
tit od prosince 2011. Na základě objednávky Pardubického kraje provedla 
fi rma OREDO návrh optimalizace veřejné dopravy a zpracovala nové návr-
hy jízdních řádů z této optimalizace vycházející. Dochází tak k  podstatným 
změnám jak v návaznosti na vlakové spoje, tak i u časů odjezdů a příjezdů 
autobusových spojů. Jistě zaznamenáte, že jsou nově zavedeny linky Žďá-
rec u Skutče – Skuteč – Pustá Kamenice a Malinné – Skuteč – Borová, které 
nahrazují v tomto úseku vlakovou linku  261 (návrh jízdních řádů vlaků 
jsme zveřejňovali v červencovém vydání). Od vlaků a k vlakům na trati 
Pardubice – Havlíčkův Brod bude navazovat autobusové spojení do a ze 
Skutče, které dosud ve většině případů chybělo. 
 Při cestě do Poličky bude možné využít výše uvedené autobusové linky a 

následně přestup na vlak v Pusté Kamenici nebo v Borové. Předpokládáme, 
že cestující budou volit převážně druhou variantu, neboť v Pusté Kamenici 
je velká vzdálenost mezi autobusovou a vlakovou zastávkou (cca 500 m), 
nebo možnost cesty autobusem až do Poličky. 
 Veškeré návrhy jízdních řádů jsou na stránkách www.oredo.cz  , kde mů-
žete najít i jejich případnou aktualizaci.
 Pokud máte připomínky k návrhům jízdních řádů,  odjezdovým a pří-
jezdovým časům z důvodu návaznosti na jiný spoj, případně docházky do 
školy či zaměstnání, můžete je uplatnit  přímo u fi rmy OREDO s.r.o.. Pro-
střednictvím městského úřadu ve Skutči pak nejpozději do 12.  9. 2011, 
abychom je mohli fi rmě včas OREDO doručit.

Ještě k tarifu IREDO
 V červencovém čísle SN jsme vás informovali o záměru zavedení jednot-
ného tarifu IREDO. Ve stručnosti řečeno, cestující na zakoupenou jízdenku 
bude moci cestovat autobusem i vlakem v rámci oblasti, pro kterou bude 
tento tarif zaveden. V rámci chystaného tarifu IREDO nebudou v autobu-
sech platit komerční nabídky Českých drah, tj. slevy na In-kartu, slevy pro 
důchodce apod.

Dálkové spoje
Dle aktuálních informací by u dálkových spojů provozovaných fi rmou Zla-
továnek s.r.o. (Polička – Skuteč - Pardubice a Polička – Skuteč - Hradec 
Králové) nemělo dojít k žádným změnám.     Pavel Bezděk, místostarosta

Nové jízdní řády

opa ný sm r
27 73 69 27 45 680037/1 23 71 69 45 48 27 29 68 72 29 680044/1 49 68 45 69 48 680037/4 29 69 45 49 73
1 3 5 7 9 D 11 13 15 23 19 21 23 25 27 31 D 33 35 37 39 41 43 D 45 53 47 49 51
X X X X X X X X X X X X X X X X X X škola X škola X X škola X X X X

Skute ,,nám. odj. 4:33 5:33 6:33 6:46 8:03 9:56 11:03 12:42 12:56 14:03 14:56 15:40 17:03 17:56
Skute ,,Smetanova 4:34 5:34 I 6:47 8:04 9:57 11:04 I 12:57 14:04 14:57 I 17:04 17:57
Skute ,Bílý kope ek 4:36 5:36 I ~ 8:06 ~ 11:06 I ~ 14:06 ~ I 17:06 ~

Skute ,P ibylov 4:39 5:39 I ~ 8:09 ~ 11:09 I ~ 14:09 ~ I 17:09 ~

Skute ,P ibylov,odb.Nová Ves 4:40 5:40 I ~ 8:10 ~ 11:10 I ~ 14:10 ~ I 17:10 ~

Skute ,,koupališt ~ ~

~ 6:48 ~ 9:58 ~ ~ 12:58 ~ 14:58 ~ ~ 17:58
Skute ,,Skutí ko ~ ~

~ 6:50 ~ 10:00 ~ ~ 13:00 ~ 15:00 ~ ~ 18:00
Leštinka ~ ~

~ 6:52 ~ 10:02 ~ ~ 13:02 ~ 15:02 ~ ~ 18:02
Vrbat v Kostelec ~ ~

~ 6:55 ~ 10:05 ~ ~ 13:05 ~ 15:05 ~ ~ 18:05
Chrast,Skála ~ 5:09

~

~ 6:59 ~ 10:09 ~ ~ 13:09 ~ 15:09 ~ ~ 18:09
Chrast,Chacholice ~ 5:12

~

~ 7:02 ~ 10:12 ~ ~ 13:12 ~ 15:12 ~ ~ 18:12
Chrast,Podlažice,u mostu ~ 5:15

~

~ 7:05 ~ 10:15 ~ ~ 13:15 ~ 15:15 ~ ~ 18:15
Chrast,Podlažice,odb.Luže 4:44 ~ 5:44 I ~ 8:14 ~ 11:14 I ~ 14:14 ~ I 17:14 ~

Chrast,Podlažice 4:46 5:16 5:46 I 7:06 8:16 10:16 11:16 I 13:16 14:16 15:16 I 17:16 18:16
Chrast,,nám. p íj. 4:49 5:19 5:49 6:47 7:09 8:19 10:19 11:19 12:53 13:19 14:19 15:19 15:50 17:19 18:19
Chrast,,nám. odj. 4:22 4:52 5:22 5:52 6:22 6:52 7:12 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 10:22 11:22 12:22 12:53 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 17:22 18:22 19:22
Chrast,,sokolovna 4:23 4:53 5:23 5:53 6:23 6:53 7:13 I 7:53 8:23 8:53 9:23 10:23 11:23 12:23 I 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 17:23 18:23 19:23
Zaje ice 4:28 4:58 5:28 5:58 6:28 6:58 7:18 7:27 7:58 8:28 8:58 9:28 10:28 11:28 12:28 12:58 ~ 13:58 14:28 14:58 ~ 15:58 16:28 17:28 18:28 19:28
Zaje ice,,škola ~ ~

~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 13:28 ~ ~ ~ 15:28 ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,Bítovánky ~ ~

~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 13:31 ~ ~ ~ 15:31 ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,,u rybní ka ~ ~

~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,,kostel ~ ~

~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 13:33 ~ ~ ~ 15:33 ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,,MŠ ~ ~

~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ I ~ ~ ~ I ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,,u rybní ka ~ ~

~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 13:34 ~ ~ ~ 15:34 ~ ~ ~ ~ ~

Zaje ice,,zdrav.st . ~ ~

~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 13:37 ~ ~ ~ 15:37 ~ ~ ~ ~ ~

Bítovany,Bítovánky ~ ~

~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Zaje ice,,škola ~ ~

~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Orel 5:02 5:32 6:02 6:32 7:02 7:22 7:31 8:02 8:32 9:02 9:32 10:32 11:32 12:32 I 13:41 14:02 14:32 15:02 15:41 16:02 16:32 17:32 18:32 19:32
Slati any,,odb.Presy 5:05 ~ 6:05 ~ 7:05 ~ 7:34 ~ 8:35 ~ 9:35 ~ 11:35 ~ ~ 13:44 ~ 14:35 ~ 15:44 ~ 16:35 ~ 18:35 ~

Slati any,,h eb ín 5:06 ~ 6:06 ~ 7:06 ~ I ~ 8:36 ~ 9:36 ~ 11:36 ~ ~ 13:45 ~ 14:36 ~ 15:45 ~ 16:36 ~ 18:36 ~

Chrudim,Píš ovy 5:07 ~ 6:07 ~ 7:07 ~ I ~ 8:37 ~ 9:37 ~ 11:37 ~ ~ 13:46 ~ 14:37 ~ 15:46 ~ 16:37 ~ 18:37 ~

Chrudim,,autoservis 5:08 ~ 6:08 ~ 7:08 ~ I ~ 8:38 ~ 9:38 ~ 11:38 ~ ~ 13:47 ~ 14:38 ~ 15:47 ~ 16:38 ~ 18:38 ~

Chrudim,Vl nov ~ 5:35

~

6:35 ~ 7:25 ~ 8:05 ~ 9:05 ~ 10:35 ~ 12:35 I ~ 14:05 ~ 15:05 ~ 16:05 ~ 17:35 ~ 19:35
Chrudim,Vl í Hora ~ 5:37

~

6:37 ~ 7:27 ~ 8:07 ~ 9:07 ~ 10:37 ~ 12:37 I ~ 14:07 ~ 15:07 ~ 16:07 ~ 17:37 ~ 19:37
Chrudim,,nem.-hl.sil.;MHD ~ 5:39

~

6:39 ~ 7:29 ~ 8:09 ~ 9:09 ~ 10:39 ~ 12:39 13:06 ~ 14:09 ~ 15:09 ~ 16:09 ~ 17:39 ~ 19:39
Chrudim,,Kalábrie;MHD I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Chrudim,,Borzna;MHD 5:11 5:43 6:11 6:43 7:11 7:33 7:39 8:13 8:41 9:13 9:41 10:43 11:41 12:43 I 13:50 14:13 14:41 15:13 15:50 16:13 16:41 17:43 18:41 19:43
Chrudim,,aut.st.;MHD p íj. 5:15 5:47 6:15 6:47 7:15 7:37 7:43 8:17 8:45 9:17 9:45 10:47 11:45 12:47 13:10 13:54 14:17 14:45 15:17 15:54 16:17 16:45 17:47 18:45 19:47

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

Linka 777  Skute  - Hlinsko platnost od 11.12.2011
návrh jízdního ádu pracovní dny

67 62 64
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21
X X X X X X X X X X X

Skute ,,nám. odj. 4:58 5:58 6:58 7:58 9:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:58 20:58
Skute ,,gymnázium 4:59 5:59 6:59 7:59 9:59 12:59 13:59 14:59 15:59 17:59 20:59
Skute ,,Vít zslava Nováka 5:00 6:00 7:00 8:00 10:00 13:00 14:00 15:00 16:00 18:00 21:00
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna 5:01 6:01 7:01 8:01 10:01 13:01 14:01 15:01 16:01 18:01 21:01
Skute ,Rad ice 5:03 6:03 7:03 8:03 10:03 13:03 14:03 15:03 16:03 18:03 21:03
Raná,Old etice 5:05 6:05 7:05 8:05 10:05 13:05 14:05 15:05 16:05 18:05 21:05
Pok ikov,,odb. 5:06 6:06 7:06 8:06 10:06 13:06 14:06 15:06 16:06 18:06 21:06
Pok ikov 5:08 6:08 7:08 8:08 10:08 13:08 14:08 15:08 16:08 18:08 21:08
Vojt chov,,prodejna 5:10 6:10 7:10 8:10 10:10 13:10 14:10 15:10 16:10 18:10 21:10
Raná,,Jednota 5:12 6:12 7:12 8:12 10:12 13:12 14:12 15:12 16:12 18:12 21:12
Raná,,k iž. 5:14 6:14 7:14 8:14 10:14 13:14 14:14 15:14 16:14 18:14 21:14
Holetín,Horní Holetín,k iž. 5:18 6:18 7:18 8:18 10:18 13:18 14:18 15:18 16:18 18:18 21:18
Holetín,Horní Holetín,žel.zast. 5:19 6:19 7:19 8:19 10:19 13:19 14:19 15:19 16:19 18:19 21:19
Hlinsko,,ETA 5:23 6:23 7:23 8:23 10:23 13:23 14:23 15:23 16:23 18:23 21:23
Hlinsko,,pošta 5:25 6:25 7:25 8:25 10:25 13:25 14:25 15:25 16:25 18:25 21:25
Hlinsko,,Wilssonova 5:26 6:26 7:26 8:26 10:26 13:26 14:26 15:26 16:26 18:26 21:26
Hlinsko,,nádr. p íj. 5:28 6:28 7:28 8:28 10:28 13:28 14:28 15:28 16:28 18:28 21:28

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

opa ný sm r
64 64

2 4 8 10 12 14 16 18 20 22
X X X X X X X X X X

Hlinsko,,nádr. odj. 5:28 6:32 9:32 11:32 13:32 14:32 15:32 17:32 19:32 22:12
Hlinsko,,Wilssonova I I I I I I I I I I
Hlinsko,,pošta 5:30 6:35 9:35 11:35 13:35 14:35 15:35 17:35 19:35 22:15
Hlinsko,,ETA I 6:37 9:37 11:37 13:37 14:37 15:37 17:37 19:37 22:17
Holetín,Horní Holetín,žel.zast. I 6:40 9:40 11:40 13:40 14:40 15:40 17:40 19:40 22:20
Holetín,Horní Holetín,k iž. I 6:42 9:42 11:42 13:42 14:42 15:42 17:42 19:42 22:22
Raná,,k iž. 5:38 6:45 9:45 11:45 13:45 14:45 15:45 17:45 19:45 22:25
Raná,,Jednota 5:39 6:46 9:46 11:46 13:46 14:46 15:46 17:46 19:46 22:26
Vojt chov,,prodejna 5:42 6:49 9:49 11:49 13:49 14:49 15:49 17:49 19:49 22:29
Pok ikov 5:44 6:51 9:51 11:51 13:51 14:51 15:51 17:51 19:51 22:31
Pok ikov,,odb. 5:46 6:53 9:53 11:53 13:53 14:53 15:53 17:53 19:53 22:33
Raná,Old etice 5:47 6:54 9:54 11:54 13:54 14:54 15:54 17:54 19:54 22:34
Skute ,Rad ice 5:49 6:56 9:56 11:56 13:56 14:56 15:56 17:56 19:56 22:36
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna 5:51 6:58 9:58 11:58 13:58 14:58 15:58 17:58 19:58 22:38
Skute ,,Vít zslava Nováka 5:52 6:59 9:59 11:59 13:59 14:59 15:59 17:59 19:59 22:39
Skute ,,gymnázium 5:53 7:00 10:00 12:00 14:00 15:00 16:00 18:00 20:00 22:40
Skute ,,nám. p íj. 5:55 7:02 10:02 12:02 14:02 15:02 16:02 18:02 20:02 22:42

Poznámka: P edpokládané omezení spoj  v období letních prázdnin bude zve ejn no p i zm nách jízdních ád  10.6.2012

omezení jízdy

íslo turnusu
íslo spoje

Poznámka:  D   Dálkový spoj - spoj není dotován Pardubickým krajem a je provozován na komerční riziko dopravce. Jeho vedení a časová poloha jsou v kompetenci dopravce. V návrhu jízdního řádu je zapracován současný stav
       Předpokládané omezení spojů v období letních prázdnin bude zveřejněno při změnách jízdních řádů 10. 6. 2012



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

Linka 770  Ž árec u Skut e - Skute  - Krouna - Pustá Kamenice platnost od 11.12.2011
návrh jízdního ádu pracovní dny

66 65 65 66 72 65 72 65 68 66 65 65 65 66 65 48 65 71 65 65 71 70 70 65 65 70 65 65
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 53 55 57
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

p íjezd vlaku ze sm ru Hlinsko 4:58 5:37 6:16 6:57 8:26 10:16 11:20 11:50 13:16 14:08 15:16 16:41 17:16 18:20 19:37 21:37
p íjezd vlaku ze sm ru Pardubice 5:36 6:12 7:48 9:39 10:44 11:51 12:42 13:15 14:41 15:14 15:46 16:42 17:17 17:45 18:49 19:44 20:44 21:43
Skute ,Ž árec u Sk.,žel.st. odj. 4:22 5:01 5:40 6:18 6:59 7:52 8:30 9:43 10:19 10:47 11:23 11:54 12:45 13:19 14:11 14:45 15:18 15:50 16:45 17:20 17:49 18:23 18:52 19:48 20:47 21:45
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna ~ 5:03 ~ ~ ~ ~ 8:32 ~ ~ ~ 11:25 ~ ~ 13:21 ~ ~ ~ ~ ~ 17:22 ~ ~ ~ ~ ~ ~

Skute ,,Vít zslava Nováka 4:24 5:04 5:42 6:20 7:01 7:54 8:33 9:45 10:21 10:49 11:26 11:56 12:47 13:22 14:13 14:47 15:20 15:52 16:47 17:23 17:51 18:25 18:54 19:50 20:49 21:47
Skute ,,gymnázium 4:25 5:05 5:43 6:21 7:02 7:55 8:34 9:46 10:22 10:50 11:27 11:57 12:48 13:23 14:14 14:48 15:21 15:53 16:48 17:24 17:52 18:26 18:55 19:51 20:50 21:48
Skute ,,nám. p íj. 4:27 5:07 5:45 6:23 7:04 7:57 8:36 9:48 10:24 10:52 11:29 11:59 12:50 13:25 14:16 14:50 15:23 15:55 16:50 17:26 17:54 18:28 18:57 19:53 20:52 21:50
Skute ,,nám. odj. 4:53 5:47 6:25 7:59 9:50 12:55 14:18 14:55 15:55 16:55 17:55 19:55
Skute ,Lažany 4:56 5:50 6:28 8:02 9:53 12:58 14:21 14:58 15:58 16:58 17:58 19:58
P edhradí 4:58 5:52 6:30 8:04 9:55 13:00 14:23 15:00 16:00 17:00 18:00 20:00
Skute ,Lešany,háj. ~ ~ ~ ~ 9:57 ~ 14:25 ~ ~ 17:02 ~ ~

Skute ,Lešany ~ ~ ~ ~ 9:58 ~ 14:26 ~ ~ 17:03 ~ ~

Prose ,Mi etín,odb. 5:01 5:55 6:33 8:07 10:00 13:03 14:28 15:03 16:03 17:05 18:03 20:03
Otradov 5:04 5:58 6:36 8:10 10:03 13:06 14:31 15:06 16:06 17:08 18:06 20:06
Krouna,,žel.p ejezd 5:06 6:00 6:38 8:12 10:05 13:08 14:33 15:08 16:08 17:10 18:08 20:08
Krouna,,kampeli ka p íj. 5:08 6:02 6:40 8:14 10:07 13:10 14:35 15:10 16:10 17:12 18:10 20:10
Krouna,,kampeli ka odj. 4:06 5:09 6:03 6:41 8:15 10:08 13:11 15:11 16:11 18:11 20:11
Krouna,,pod k ižovatkou 4:08 5:11 6:05 6:43 8:17 10:10 13:13 15:13 16:13 18:13 20:13
Krouna, achnov,žel.p ejezd ~ 5:17 ~ 6:49 8:23 10:16 ~ 15:19 16:19 18:19 20:19
Krouna, achnov,obec ~ 5:19 ~ 6:51 8:25 10:18 ~ 15:21 ~ ~ ~

Krouna, achnov,žel.p ejezd ~ ~ 6:53 8:27 10:20 ~ 15:23 16:19 18:19 20:19
Krouna,Rychnov,odb. 4:11 6:08 ~ ~ ~ 13:16 ~ ~ ~ ~

Pustá Kamenice,Pec,odb. 4:12 6:09 6:55 8:29 10:22 13:17 15:25 16:21 18:21 20:21
Pustá Kamenice,,ObÚ p íj. 4:14 6:11 6:57 8:31 10:24 13:19 15:27 16:23 18:23 20:23

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

Linka 771  Mi etice - Skute platnost od 11.12.2011
návrh jízdního ádu pracovní dny

64
1 3 5 7 9 11
X X X X X X

Mi etice,,host. odj. 5:02 7:02 11:02 13:02 15:02 17:02
Mi etice,Dubová 5:04 7:04 11:04 13:04 15:04 17:04
Mi etice,Havlovice,odb. 5:05 7:05 11:05 13:05 15:05 17:05
Vrbat v Kostelec,Habrove ,odb. 5:06 7:06 11:06 13:06 15:06 17:06
Vrbat v Kostelec,Louka 5:08 7:08 11:08 13:08 15:08 17:08
Tisovec,Kvasín 5:11 7:11 11:11 13:11 15:11 17:11
Tisovec,Vrb tice,Bou í 5:13 7:13 11:13 13:13 15:13 17:13
Tisovec,D eveš 5:15 7:15 11:15 13:15 15:15 17:15
Tisovec 5:17 7:17 11:17 13:17 15:17 17:17
Prosetín,Mokrýšov 5:20 7:20 11:20 13:20 15:20 17:20
Prosetín,,lom Dukla 5:22 7:22 11:22 13:22 15:22 17:22
Prosetín,,škola 5:24 7:24 11:24 13:24 15:24 17:24
Prosetín,,u h išt 5:26 7:26 11:26 13:26 15:26 17:26
Mrákotín,,k iž. 5:28 7:28 11:28 13:28 15:28 17:28
Mrákotín,,ObÚ
Prosetín,Malinné 5:29 7:29 11:29 13:29 15:29 17:29
Skute ,Ž árec u Sk.,žel.st. 5:31 7:31 11:31 13:31 15:31 17:31
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna 5:32 7:32 11:32 13:32 15:32 17:32
Skute ,,Vít zslava Nováka 5:33 7:33 11:33 13:33 15:33 17:33
Skute ,,gymnázium 5:34 7:34 11:34 13:34 15:34 17:34
Skute ,,nám. p íj. 5:36 7:36 11:36 13:36 15:36 17:36

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

opa ný sm r
64

2 4 6 8 10 12
X X X X X X

Skute ,,nám. odj. 6:24 10:24 16:24 14:24 16:24 18:24
Sk t á i 6 26 10 26 16 26 14 26 16 26 18 26

omezení jízdy

íslo turnusu
íslo spoje

Skute ,,gymnázium 6:26 10:26 16:26 14:26 16:26 18:26
Skute ,,Vít zslava Nováka 6:27 10:27 16:27 14:27 16:27 18:27
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna 6:28 10:28 16:28 14:28 16:28 18:28
Skute ,Ž árec u Sk.,žel.st. 6:30 10:30 16:30 14:30 16:30 18:30
Prosetín,Malinné 6:33 10:33 16:33 14:33 16:33 18:33
Mrákotín,,ObÚ
Mrákotín,,k iž. 6:35 10:35 16:35 14:35 16:35 18:35
Prosetín,,u h išt 6:37 10:37 16:37 14:37 16:37 18:37
Prosetín,,škola 6:39 10:39 16:39 14:39 16:39 18:39
Prosetín,,lom Dukla 6:41 10:41 16:41 14:41 16:41 18:41
Prosetín,Mokrýšov 6:42 10:42 16:42 14:42 16:42 18:42
Tisovec 6:44 10:44 16:44 14:44 16:44 18:44
Tisovec,D eveš 6:46 10:46 16:46 14:46 16:46 18:46
Tisovec,Vrb tice,Bou í 6:47 10:47 16:47 14:47 16:47 18:47
Tisovec,Kvasín 6:49 10:49 16:49 14:49 16:49 18:49
Vrbat v Kostelec,Louka 6:52 10:52 16:52 14:52 16:52 18:52
Vrbat v Kostelec,Habrove ,odb. 6:53 10:53 16:53 14:53 16:53 18:53
Mi etice,Havlovice,odb. 6:55 10:55 16:55 14:55 16:55 18:55
Mi etice,Dubová 6:56 10:56 16:56 14:56 16:56 18:56
Mi etice,,host. p íj. 6:58 10:58 16:58 14:58 16:58 18:58

opa ný sm r
65 66 71 65 72 65 68 65 65 65 66 65 48 65 65 65 71 65 70 70 65 65 70 70 65 65
2 4 6 8 10 12 14 18 20 22 24 26 28 30 34 36 40 42 44 46 48 50 52 56 58 60
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pustá Kamenice,,ObÚ odj. 4:14 6:15 6:58 9:34 11:10 13:20 16:03 16:37 19:04 20:23
Pustá Kamenice,Pec,odb. 4:16 6:17 7:01 9:36 11:12 13:22 16:05 16:39 19:06 20:25
Krouna,Rychnov,odb. ~ ~ 7:02 ~ ~ ~ 16:06 ~ ~ 20:26
Krouna, achnov,žel.p ejezd 4:19 6:20 ~ 9:39 11:15 13:24 ~ 16:42 19:09 ~

Krouna, achnov,obec ~ 5:25 ~ ~ ~ ~ 13:26 ~ ~ ~ ~

Krouna, achnov,žel.p ejezd 4:19 5:28 6:20 ~ 9:39 11:15 13:29 ~ 16:42 19:09 ~

Krouna,,pod k ižovatkou 4:25 5:34 6:26 7:05 9:45 11:21 13:35 16:09 16:48 19:15 20:29
Krouna,,kampeli ka p íj. 4:27 5:36 6:28 7:07 9:47 11:23 13:37 16:11 16:50 19:17 20:31
Krouna,,kampeli ka odj. 4:29 5:07 5:38 6:30 7:14 9:49 11:25 13:39 14:50 16:13 16:52 17:55 19:19
Krouna,,žel.p ejezd 4:31 5:09 5:40 6:32 7:16 9:51 11:27 13:41 14:52 16:15 16:54 17:57 19:21
Otradov 4:33 5:11 5:42 6:34 7:18 9:53 11:29 13:43 14:54 16:17 16:56 17:59 19:23
Prose ,Mi etín,odb. 4:35 5:13 5:44 6:36 7:20 9:55 11:31 13:45 14:56 16:19 16:58 18:01 19:25
Skute ,Lešany 4:37 ~ 5:46 ~ 7:22 ~ ~ 13:47 ~ ~ ~ ~ ~

Skute ,Lešany,háj. 4:38 ~ 5:47 ~ 7:23 ~ ~ 13:48 ~ ~ ~ ~ ~

P edhradí 4:41 5:16 5:50 6:39 7:26 9:58 11:34 13:51 14:59 16:22 17:01 18:04 19:28
Skute ,Lažany 4:43 5:18 5:52 6:41 7:28 10:00 11:36 13:53 15:01 16:24 17:03 18:06 19:30
Skute ,,nám. p íj. 4:47 5:22 5:56 6:45 7:32 10:04 11:40 13:57 15:05 16:28 17:07 18:10 19:34
Skute ,,nám. odj. 4:12 4:48 6:05 6:46 7:36 8:16 10:05 10:32 11:10 11:41 12:29 13:08 13:58 15:06 15:37 16:29 17:08 17:36 18:11 18:40 19:35 20:34 21:35
Skute ,,gymnázium 4:13 4:49 6:06 6:47 7:37 8:17 10:06 10:33 11:11 11:42 12:30 13:09 13:59 15:07 15:38 16:30 17:09 17:37 18:12 18:41 19:36 20:35 21:36
Skute ,,Vít zslava Nováka 4:15 4:51 6:08 6:49 7:39 8:19 10:08 10:35 11:13 11:44 12:32 13:11 14:01 15:09 15:40 16:32 17:11 17:39 18:14 18:43 19:38 20:37 21:38
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 10:38 ~ ~ 12:35 ~ ~ ~ ~ 16:35 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Skute ,Ž árec u Sk.,žel.st. p íj. 4:17 4:53 6:10 6:51 7:41 8:21 10:10 10:39 11:15 11:46 12:36 13:13 14:03 15:11 15:42 16:36 17:13 17:41 18:16 18:45 19:40 20:39 21:40
odjezd vlaku sm r Pardubice 4:24 4:59 5:38 6:17 6:58 7:17 8:27 10:17 11:21 11:53 13:17 14:09 15:17 16:43 17:18 18:21 19:45 21:44
odjezd vlaku sm r Hlinsko 4:20 5:39 6:18 7:49 10:45 11:52 12:42 13:20 14:42 15:19 15:47 16:43 17:20 17:46 18:50 20:44 21:43

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

Poznámka: Předpokládané omezení spojů v období letních prázdnin bude zveřejněno při změnách jízdních řádů 10. 6. 2012

Linka 779  Skute  - Kladno - Krouna platnost od 11.12.2011
návrh jízdního ádu pracovní dny

64 67
1 3
X X

Skute ,P ibylov,odb.Nová Ves odj. 7:40
Skute ,P ibylov 7:41
Skute ,Bílý Kope ek 7:43
Skute ,,Smetanova 7:44
Skute ,,nám. 7:48
Skute ,,gymnázium
Skute ,Rad ice
Raná,Old etice
Pok ikov,,odb.
Kladno
Kladno,,k iž. 6:35
Vojt chov,,prodejna 6:39
Pok ikov 6:41
Krouna,Old iš 6:46
Krouna,,pod k ižovatkou 6:48
Krouna,,kampeli ka p íj. 6:50

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

opa ný sm r
64 44 62
2 4 6
X X X

Krouna,,kampeli ka odj. 6:50 7:22
Krouna,,pod k ižovatkou 6:51 7:24
Krouna,Old iš

~

7:27
Pok ikov

~

7:30
Vojt chov,,Jednota

~ ~

Kladno,,k iž. 6:55 ~

Kladno 6:56 ~

D dová 7:00 ~

Pok ikov,,odb. 7:32
Raná,Old etice 7:34
Skute ,Rad ice 7:36
Skute ,,gymnázium 7:40
Skute ,,nám. 7:32
Skute ,,Smetanova 7:33
Skute ,Bílý Kope ek I
Skute ,P ibylov I
Skute ,P ibylov,odb.Nová Ves p íj. 7:38

omezení jízdy

íslo turnusu
íslo spoje



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

Poznámka: Předpokládané omezení spojů v období letních prázdnin bude zveřejněno při změnách jízdních řádů 10. 6. 2012

Linka 924 Vysoké Mýto - St emošice - Luže - Skute platnost od 11.12.2011

návrh jízdního ádu pracovní dny

1 3 5 7 9 11 13 15 17

Vysoké Mýto,,aut.nádr. odj. 5:34 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
Vysoké Mýto,,u žel.p ejezdu 5:37 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
Vysoké Mýto,Vanice 5:41 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11
Vysoké Mýto,Brte 5:44 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
Vysoké Mýto,Sva e ,Sítinka 5:46 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16
Pustina 5:51 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21

epníky 5:52 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22
epníky,,Kult.d m 5:54 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Luže,Domanice,rozc.2.0 5:58 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
St emošice 6:02 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32
St emošice,Bílý K 6:04 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34
Luže,Doly 6:06 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36
Luže,Doly,samoty 6:08 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Luže,,odb.Zdislav 6:12 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
Luže,,nám. p íj. 6:14 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44
Luže,,nám. odj. 6:16 7:28 10:46 12:46 13:46 14:46 16:46
Luže,,zdrav.st . 6:19 7:31 10:49 12:49 13:49 14:49 16:49
Luže,,háj.;x 6:20 7:32 10:50 12:50 13:50 14:50 16:50
Skute ,Št pánov 6:24 7:36 10:54 12:54 13:54 14:54 16:54
Skute ,,Botana 6:26 7:38 10:56 12:56 13:56 14:56 16:56
Skute ,,aut.st. p íj. 6:28 7:40 10:58 12:58 13:58 14:58 16:58

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

opa ný sm r

2 4 6 8 10 12 14 16 18

Skute ,,aut.st. odj. 6:32 8:02 11:02 13:02 14:02 15:02 17:02
Skute ,,Botana 6:34 8:04 11:04 13:04 14:04 15:04 17:04
Skute ,Št pánov 6:36 8:06 11:06 13:06 14:06 15:06 17:06
Luže,,háj.;x 6:40 8:10 11:10 13:10 14:10 15:10 17:10
Luže,,zdrav.st . 6:41 8:11 11:11 13:11 14:11 15:11 17:11
Luže,,nám. p íj. 6:43 8:13 11:13 13:13 14:13 15:13 17:13
Luže,,nám. odj. 4:46 6:46 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16
Luže,,odb.Zdislav 4:48 6:48 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
Luže,Doly,samoty 4:52 6:52 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22
Luže,Doly 4:54 6:54 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
St emošice,Bílý K 4:56 6:56 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26
St emošice 4:58 6:58 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
Luže,Domanice,rozc.2.0 5:02 7:02 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32

epníky,,Kult.d m 5:06 7:06 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36
epníky 5:08 7:08 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38

Pustina 5:09 7:09 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Vysoké Mýto,Sva e ,Sítinka 5:14 7:14 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44
Vysoké Mýto,Brte 5:16 7:16 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46
Vysoké Mýto,Vanice 5:19 7:19 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49
Vysoké Mýto,,u žel.p ejezdu 5:23 7:23 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53
Vysoké Mýto,,aut.nádr. p íj. 5:26 7:26 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56

íslo spoje
omezení jízdy

íslo turnusu

Linka 778  Hlinsko - Tisovec - Mrákotín - Skute platnost od 11.12.2011
návrh jízdního ádu pracovní dny

67 70 60 64 64
1 3 5 7 9 11 13
X X X X X X X

Hlinsko,,nádr. odj. 6:15 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Hlinsko,,Wilssonova I I I I I I I
Hlinsko,,pošta 6:18 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
Hlinsko,,ETA 6:20 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
Holetín,Horní Holetín,žel.zast. 6:23 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23
Holetín,Horní Holetín,pošta 6:24 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24
Holetín,Dolní Holetín,koupališt 6:25 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25
Holetín,Dolní Holetín 6:26 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26
V elákov,Dolní Babákov 12:29 14:29 16:29
Holetín,Dolní Holetín 6:26 8:26 10:26 12:32 14:32 16:32 18:26
V elákov,H rka 6:27 8:27 10:27 12:33 14:33 16:33 18:27
V elákov,St ítež,u sloupku 6:28 8:28 10:28 12:34 14:34 16:34 18:28
Tisovec 6:30 8:30 10:30 12:36 14:36 16:36 18:30
Tisovec,D eveš 6:31 8:31 10:31 12:37 14:37 16:37 18:31
Prosetín,Mokrýšov 6:32 8:32 10:32 12:38 14:38 16:38 18:32
Prosetín,,lom Dukla 6:33 8:33 10:33 12:39 14:39 16:39 18:33
Prosetín,,škola 6:35 8:35 10:35 12:41 14:41 16:41 18:35
Prosetín,,u h išt 6:37 8:37 10:37 12:43 14:43 16:43 18:37
Mrákotín,,k iž. 6:39 8:39 10:39 12:45 14:45 16:45 18:39
Mrákotín,,ObÚ
Prosetín,Malinné 6:40 8:40 10:40 12:46 14:46 16:46 18:40
Skute ,Ž árec u Sk.,žel.st. 6:42 8:42 10:42 12:48 14:48 16:48 18:42
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna 6:44 8:44 10:44 12:50 14:50 16:50 18:44
Skute ,,Vít zslava Nováka 6:45 8:45 10:45 12:51 14:51 16:51 18:45
Skute ,,gymnázium 6:46 8:46 10:46 12:52 14:52 16:52 18:46
Skute ,,nám. p íj. 6:48 8:48 10:48 12:54 14:54 16:54 18:48

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

opa ný sm r
64 70 60 64 64
2 4 6 8 10 12 14 16
X X X X X X X X

Skute ,,nám. odj. 5:00 7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 22:43
Skute ,,gymnázium 5:02 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 22:45
Skute ,,Vít zslava Nováka 5:03 7:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 22:46
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna 5:05 7:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 22:48
Skute ,Ž árec u Sk.,žel.st. 5:06 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 22:49
Prosetín,Malinné 5:08 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 22:51
Mrákotín,,ObÚ
Mrákotín,,k iž. 5:10 7:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 22:53
Prosetín,,u h išt 5:12 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 22:55
Prosetín,,škola 5:14 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 22:57
Prosetín,,lom Dukla 5:16 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18
Prosetín,Mokrýšov 5:17 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19
Tisovec,D eveš 5:18 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20
Tisovec 5:19 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21
V elákov,St ítež,u sloupku 5:21 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23
V elákov,H rka 5:22 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24
Holetín,Dolní Holetín 5:23 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25
V elákov,Dolní Babákov 5:27 7:29 9:29
Holetín,Dolní Holetín 5:30 7:32 9:32 11:25 13:25 15:25 17:25
Holetín,Dolní Holetín,koupališt 5:31 7:33 9:33 11:26 13:26 15:26 17:26
Holetín,Horní Holetín,pošta 5:32 7:34 9:34 11:27 13:27 15:27 17:27
Holetín,Horní Holetín,žel.zast. 5:33 7:35 9:35 11:28 13:28 15:28 17:28
Hlinsko,,ETA 5:36 7:38 9:38 11:31 13:31 15:31 17:31
Hlinsko,,pošta 5:37 7:39 9:39 11:32 13:32 15:32 17:32
Hlinsko,,Wilssonova 5:38 7:40 9:40 11:33 13:33 15:33 17:33
Hlinsko,,nádr. p íj. 5:40 7:42 9:42 11:35 13:35 15:35 17:35

omezení jízdy

íslo turnusu
íslo spoje

Parním vlakem za poznáním i na výletParním vlakem za poznáním i na výlet
 V sobotu 24. září 2011 proběhnou oslavy 140 let zahájení provozu na 
železnici vedoucí z Pardubic přes Chrudim a Hlinsko do Havlíčkova Bro-
du. Je připraven program, v němž budou účinkovat 3 parní lokomotivy se 
soupravami historických vozů. Ty pojedou z Havlíčkova Brodu do Chru-
dimi a také dvakrát z Pardubic do Hlinska a zpět. Třetí parní vlak bude 
vozit cestující mezi Pardubicemi a Chrudimí.
 Hlavní doprovodný program se uskuteční v Chrudimi, příjemný pro-

gram je připraven také na nádraží v Hlinsku v Čechách. V Chrudimi bude 
pro návštěvníky připravena miniželeznice s možností svezení dětí, dále 
expozice zahradní železnice LGB a budou zde mnohé soutěže se želez-
niční tématikou pro děti. Nebude chybět ani výstava železničních modelů 
a kolejišť.
 Pro návštěvníky oslav jsou připraveny krátké výlety za zdejšími za-
jímavostmi; pro cestující z parních vlaků zdarma. Ostatní se mohou na 

výlet vydat také po zaplacení 20 Kč. A kam že se to pojede?
 historickým autobusem RTO na prohlídku do muzea loutek na chru-

dimské náměstí;
 historickým motoráčkem „Hurvínek“ do staré vodárny v sousedních 

Slatiňanech;
 autobusem do sousední obce Kočí, na prohlídku
       dřevěného kostelíka.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Řádkový inzerátLinka 776  Malinné - Skute  - Zderaz - Prose  - Borová platnost od 11.12.2011
návrh jízdního ádu pracovní dny

72 67 66 72 48 66 66 680037/2 45 680044/2 71 48 71 66 66 680037/4 67
1 3 5 7 9 11 13 D 15 D 17 19 21 23 25 D 27
X X X X X X X X X X X X X X X X X

Prosetín,Malinné odj. 5:37 7:15 14:39
Skute ,Ž árec u Sk.,žel.st. 5:39 7:20 14:42
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna 7:22
Skute ,,Vít zslava Nováka 7:23
Skute ,,gymnázium 7:25
Skute ,,nám. p íj. I
Skute ,,nám. odj. I 9:06 11:39 12:30 13:30 18:14
Skute ,,KB 4:30 5:30 6:30 7:30 ~ 10:10 ~ ~ ~ 14:34 16:30 20:07
Skute ,,gymnázium ~ ~ ~ ~ I ~ I 12:31 13:31 ~ ~ I ~

Skute ,Lažany 4:33 5:33 6:33 7:33 9:08 10:13 11:41 12:35 13:35 14:37 16:33 18:16 20:10
P edhradí 4:35 5:35 6:35 7:35 9:10 10:15 11:43 12:37 13:37 14:39 16:35 18:17 20:12
Perálec,Kut ín 4:39 5:39 6:39 7:39 9:13 10:19 I 12:41 13:41 14:43 16:39 18:20 20:16
Perálec 4:42 5:42 6:42 7:42 9:16 10:22 11:50 12:44 13:44 14:46 16:42 18:23 20:19
Zderaz,,k iž. 4:45 5:45 6:45 7:45 9:18 10:25 11:52 12:47 13:47 14:49 16:45 18:24 20:22
Zderaz,,lom 4:46 5:46 6:46 7:46 I 10:26 I 12:48 13:48 14:50 16:46 I 20:23
Prose ,Podm stí 4:49 5:49 6:49 7:49 I 10:29 ~ 12:51 13:51 14:53 16:49 ~ 20:26
Prose p íj. 4:52 5:52 6:52 7:52 9:22 10:32 11:55 12:54 13:54 14:56 16:52 18:28 20:29
Prose odj. 4:54 5:54 6:54 8:24 9:22 10:34 11:55 12:56 14:56 16:54 18:28
Prose ,Zábo í,odb. 4:56 5:56 6:56 8:26 ~ 10:36 11:57 12:58 14:58 16:56 ~

Prose ,Paseky,u pomníku 4:58 5:58 6:58 8:28 ~ 10:38 11:58 13:00 15:00 16:58 ~

Prose ,Paseky,rozhledna 4:59 5:59 6:59 8:29 ~ 10:39 11:59 13:01 15:01 16:59 ~

Prose ,Paseky,les 5:00 6:00 7:00 8:30 ~ 10:40 I 13:02 15:02 17:00 ~

Borová,Kate ina 5:03 6:03 7:03 8:33 ~ 10:43 12:03 13:05 15:05 17:03 ~

Borová,,pletárna 5:04 6:04 7:04 8:34 ~ 10:44 I 13:06 15:06 17:04 ~

Borová,,žel.st. p íj. 5:06 6:06 7:06 8:36 ~ 10:46 12:05 13:08 15:08 17:06 ~

5:13 6:13 7:13 13:13 15:13 17:13
Borová,,žel.st. odj. 8:41 ~ 12:05 ~

Poli ka,,aut.st. p íj. 8:56 9:55 12:15 19:00

íslo turnusu
íslo spoje

omezení jízdy

odjezd vlaku sm r Poli ka

opa ný sm r
72 680038/7 680037/1 66 48 66 45 680044/1 71 48 680037/3 72 72 67
2 D D 4 6 8 10 D 12 18 D 14 20 16
X X X X X X X X X X X

Poli ka,,aut.st. odj. 5:10 5:40 6:06 12:00 14:45
Borová,,žel.st. p íj. 5:19 ~ 6:17 12:11 ~

p íjezd vlaku ze sm ru Poli ka 6:43 8:43 10:43 13:43 15:43 18:43
Borová,,žel.st. odj. 5:19 ~ 6:26 7:12 8:47 10:47 12:11 13:47 ~ 15:47 18:47
Borová,,pletárna I ~ 6:27 7:13 8:48 10:48 I 13:48 ~ 15:48 18:48
Borová,Kate ina 5:22 ~ 6:29 7:15 8:50 10:50 12:14 13:50 ~ 15:50 18:50
Prose ,Paseky,les I ~ 6:32 7:18 8:53 10:53 I 13:53 ~ 15:53 18:53
Prose ,Paseky,rozhledna 5:28 ~ 6:33 7:19 8:54 10:54 12:20 13:54 ~ 15:54 18:54
Prose ,Paseky,u pomníku 5:30 ~ 6:34 7:20 8:55 10:55 12:22 13:55 ~ 15:55 18:55
Prose ,Zábo í,odb. 5:32 ~ 6:35 7:21 8:56 10:56 12:23 13:56 ~ 15:56 18:56
Prose p íj. 5:35 6:11 6:38 7:24 8:59 10:59 12:25 13:59 15:16 15:59 18:59
Prose odj. 5:02 5:35 6:11 6:40 7:26 9:01 11:01 12:25 14:01 14:31 15:16 16:01 17:31 19:01
Prose ,Podm stí 5:03 I I 6:41 7:27 9:02 11:02 I 14:02 14:32 I 16:02 17:32 19:02
Zderaz,,lom 5:06 I I 6:44 7:30 9:05 11:05 I 14:05 14:35 I 16:05 17:35 19:05
Zderaz,,k iž. 5:08 5:40 6:15 6:46 7:32 9:07 11:07 12:29 14:07 14:37 15:20 16:07 17:37 19:07
Perálec 5:11 5:42 6:17 6:49 7:35 9:10 11:10 12:31 14:10 14:40 15:22 16:10 17:40 19:10
Perálec,Kut ín 5:13 5:45 6:20 6:51 7:37 9:12 11:12 I 14:12 14:42 15:25 16:12 17:42 19:12
P edhradí 5:18 5:50 6:23 6:56 7:42 9:17 11:17 12:37 14:17 14:47 15:28 16:17 17:47 19:17
Skute ,Lažany 5:20 5:52 6:25 6:58 7:44 9:19 11:19 12:39 14:19 14:49 15:30 16:19 17:49 19:19
Skute ,,gymnázium ~ I I ~ 7:45 ~ ~ I ~ ~ I ~ ~ ~

Skute ,,KB I ~ ~ I ~ I I ~ I I ~ I I I
Skute ,,nám. p íj. 5:24 5:55 6:35 7:02 7:49 9:23 11:23 12:42 14:23 14:53 15:40 16:23 17:53 19:23
Skute ,,nám. odj. 5:26 7:04 9:28 14:30
Skute ,,gymnázium 5:27 7:05 9:29 14:31
Skute ,,Vít zslava Nováka 5:29 7:07 9:31 14:33
Skute ,Ž árec u Sk.,prodejna ~ ~ ~ 14:34
Skute ,Ž árec u Sk.,žel.st. 5:31 7:09 9:33 14:36
Prosetín,Malinné p íj. 5:34 7:12 14:39

omezení jízdy
íslo spoje

íslo turnusu

Poznámka:  D   Dálkový spoj - spoj není dotován Pardubickým krajem a je provozován na komerční riziko dopravce. Jeho vedení a časová poloha jsou v kompetenci dopravce. V návrhu jízdního řádu je zapracován současný stav
       Předpokládané omezení spojů v období letních prázdnin bude zveřejněno při změnách jízdních řádů 10. 6. 2012

Pozitivní změny jsou patrné i ve vašem regionu
 Pardubice - Naši žáci a studenti podle průzkumů zaostávají za svými 
vrstevníky z vyspělých zemí především ve schopnosti uplatnit nabyté vě-
domosti v praxi. Důvodů je celá řada. Mimo jiné jsou to roztříštěnost oborů 
v našem středním školství či dlouhodobé přehlížení potřeb trhu práce. Za 
současnými problémy je třeba vidět také podcenění dopadů nepříznivého 
demografi ckého vývoje v naší zemi a klesající úroveň vzdělání ve všeobec-
ně vzdělávacích oborech.

Na situaci ve školství se díváme racionálně
 Současná krajská vláda se do řešení těchto problémů pustila s velkou 
odpovědností a rozvahou, a to ve spolupráci s řediteli škol, zástupci míst-
ních samospráv, zaměstnavateli a dalšími organizacemi. Snahou všech 
optimalizačních kroků je zlepšit úroveň a kvalitu škol, podpořit technické 
školy a učňovské školství, snížit oborovou roztříštěnost škol, dosáhnout 
úspory provozních nákladů, zlepšit vybavenost škol učebními pomůcka-
mi a mzdovými úsporami navyšovat platy pedagogů stávajících škol. Po 
nelehkém období, kdy změnám nebyla nakloněna část veřejnosti a kdy k 
racionálnímu pohledu na věc mnohdy nepomohla ani média, se ze škol 
ozývají první pozitivní signály. K optimalizaci sítě středních škol již pod 
tíhou nezpochybnitelných argumentů sáhly všechny kraje a vyzval k ní rov-
něž ministr školství.

Změny proběhly také na Pardubicku a Chrudimsku
 V roce 2010 byly převedeny Domy dětí a mládeže a Základní umělecké 
školy na obce (k 31. 12. 2010), byla sloučena Základní škola při nemocnici 
Pardubice se Základní školou a Praktickou školou Pardubice (k 31. 10. 
2010), byl schválen útlum ekonomických oborů (Ekonomika a podnikání) 
ve středních odborných školách od školního roku 2011/2012 (snížení počtu 
otevíraných tříd v kraji o 10), schválen byl rovněž útlum Technických lyceí 
ve středních odborných školách od školního roku 2011/2012 (snížení počtu 
otevíraných tříd v kraji o 3). V letošním roce pak byly sloučeny Střední prů-
myslová škola potravinářská Pardubice a Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Pardubice – Polabiny, Poděbradská 94, (k 1.7. 2011), Zá-
kladní škola a praktická škola Pardubice se Základní školou při nemocnici 
Chrudim (k 1.7. 2011), Gymnázium Přelouč, Obránců míru, 1025 a Střední 
odborné učiliště technické Přelouč, Dukelské náměstí 1513 (k 1.8. 2011).
 Vedle změn v oborové nabídce se již kraj dohodl s řediteli středních od-
borných škol a zástupci místních samospráv na útlumu ekonomických obo-

rů a v případě vyšších odborných škol, kterým v roce 2016 skončí akredi-
tace, na jejich užší spolupráci s univerzitami. Deklarujeme, že žák studium 
dokončí tam, kde jej zahájil.
Jakkoli jde o nepopulární kroky, slučování škol je jedinou cestou k tomu, 
abychom udrželi oborovou nabídku v kraji a případně pomohli vzniku 
nových oborů, které si žádá pracovní trh. Chceme tu ekonomicky silné a 
oborově vyhraněné střední školy s optimálním technickým vybavením, kde 
žáky vyučují kvalitní pedagogové. 

Chceme zvýšit zájem mladých lidí o technické obory
 Snažíme se zvýšit zájem mladých lidí o technické obory vzdělání, po 
jejichž absolventech je velká poptávka na trhu práce. Z tohoto důvodu 
jsme zavedli systém stipendií v oborech, které si trh práce žádá nejvíce – 
tedy oborech blízkých stavebnictví, kovoobrábění, potravinářství (Řezník 
– Uzenář) či v oboru Kominík. Při hodnocení klademe největší důraz na 
úspěšnost žáků v praktických dovednostech.

Rozšiřujeme nabídku o nové obory 
 Od nového školního roku se v kraji rozšiřuje nabídka o několik nových 
oborů vzdělání – Mechanik strojů a zařízení (se zaměřením Mechanik plas-
tikářských strojů), Montér vodovodů a kanalizací a obsluha vodárenských 
zařízení, Požární ochrana, Průmyslová ekologie a Chemik. Již druhým ro-
kem budou otevírány obory Vodař a Kominík. Jsme potěšeni, že zájem o 
tyto obory roste. Pardubický kraj vydává každoročně brožuru s nabídkou 
oborů, podle kterých mohou děti a jejich rodiče vybírat školu s ohledem k 
budoucímu povolání. Proškolováni jsou také výchovní poradci, aby doká-
zali žákům odpovídajícím způsobem poradit.

Vracíme gymnáziím prestiž
 Prioritou Pardubického kraje je též zvýšit prestiž gymnázií a zajistit je-
jich další existenci. Pardubický kraj letos poprvé analyzoval zkušenosti s 
jednotnými přijímacími zkouškami na střední školy s maturitními obory. 
Pilotní ročník měl za úkol především zmapovat úroveň žáků základních 
škol a prověřit organizaci zkoušek. Díky tomu, že byly přijímací zkoušky 
jednotné, jsou i jejich výstupy hodnotným materiálem a vodítkem pro další 
postup. Na základě zjištěných negativ budou ve školním roce 2012 - 2013 
stanovena jednotná pravidla pro druhé a další kola přijímacích zkoušek.

Investujeme do škol a školských zařízení
 Rozpočet Pardubického kraje na rok 2011 pro oblast školství byl schvá-
len ve výši 311 812 tis. Kč, z toho výdaje na investice jsou ve výši 25 mil. 
Kč. V průběhu roku dochází ke snížení rozpočtu o 3 % – s ohledem na 
hospodaření a celkovou fi nanční situaci kraje.
 V letošním roce byly do odvětví školství převedeny mimořádné fi nanční 
prostředky (7,265 mil. Kč) z prodeje majetku (jedná se o nevyužívané ne-
movitosti uvolněné z důvodu organizačních změn ve školství). 

Nejvýznamnější investiční akce v kraji
 Mezi nejvýznamnější investiční akce realizované Pardubickým krajem 
ve školách v tomto roce patří výstavba sportovního areálu Dašická v Par-
dubicích, stavební úpravy v SPŠ chemické v areálu Poděbradská v Pardu-
bicích a ve Střední škole potravinářství a služeb, Pardubice, rekonstruk-
ce školní kuchyně a jídelny na Gymnáziu, Dašická, Pardubice, přístavba 
šaten a rekonstrukce Domova  mládeže ve Vysokém Mýtě spolufi nanco-
vané městem Vysoké Mýto, rekonstrukce sociálního zařízení na Gymná-
ziu, Mozartova, Pardubice, rekonstrukce střech Integrované střední školy 
Moravská Třebová a přístavba bezbariérového výtahu v Odborném učilišti              
a Praktické škole Žamberk. 
 Během letošních letních prázdnin kraj investoval do zkvalitnění podmí-
nek sloučených škol a na další rekonstrukce cca 120 mil. Kč.  

Ing. Jana Pernicová, členka Rady Pardubického kraje
zodpovědná za školství, kulturu a památkovou péči

Více na www.pardubickykraj.cz, www.janapernicova.cz

 Skutečné kvality člověka dokonale prověří obvykle až vypjaté životní si-
tuace. Mladí lidé nás již mnohokrát přesvědčili o tom, že jejich generace 
není zkažená, jak ji pod tíhou osobních zkušeností vidí někteří z nás. V 
době živelních pohrom, při záchraně životů u těžkých dopravních nehod 
či za jiných, neméně dramatických okolností mladí lidé dokazují dostatek 
rozhodnosti, rozvahy i nezbytných znalostí a dovedností. Ukrývají v sobě 
obrovský potenciál, který je však zapotřebí dále rozvíjet a dělat vše pro to, 
aby jej mladí lidé mohli uplatnit. A nemluvím nyní jen o vypjatých životních 
situacích, ale především o realitě všedních dnů. Napomáhat by tomu měla 
celá naše společnost, v prvé řadě naše školství, které je nutno vrátit k jeho 
zdravým kořenům.

dokončení na str. 10

Školství v Pardubickém kraji vracíme ke zdravým kořenům



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

 V roce 2008 Jakub Smolík bez-
nadějně vyprodal sál Kulturního 
klubu Skuteč. Jeho fanoušci za ním 
jezdí i stovky kilometrů a kdo do-
sud na žádném jeho koncertě nebyl, 
neumí si představit, proč tomu tak 
je. Jde nejen o ty největší hity, které 
lidi na koncert táhnou – jako např.: 
Jen blázen žárlí, Až se ti jednou 
bude zdát, Víš nebo Džínová lás-
ka, ale hlavně atmosféra koncertů, 
která je neuvěřitelně bezprostřední. 
Jakub Smolík sází na romantické 
písničky o lásce a o životě. Na svém 
kontě jich má už  přes 70. A jak že 
se jeho kariéra vyjíjela ?
 První skupina, kterou Jakub 
Smolík založil se svým spolužákem 
se jmenovala Travaléři. Po vojně 
pro změnu založil taneční a decho-
vý orchestr Horizont, s níž už dosá-
hl prvních úspěchů. Ještě pro větší 
pestrost se Jakub Smolík uplatnil 
také v rockových skupinách Rockyt 
a Kroket.
 V roce 1986 začal spolupracovat 
s Lucií Bílou a skupinou Maximum 
Petra Hanniga. A právě producent 
Petr Hannig je Smolíkův objevitel, 
on je také původcem jeho umělec-
kého jména Jakub – původně se 
totiž jmenoval Jaroslav po tátovi. 
V tomto období nazpíval hit Až se 
ti jednou bude zdát, který poprvé 
zazněl v pořadu Pozor, začínáme. 
Posléze se v blízkosti Jakuba Smo-
líka objevily také známé herecké 
osobnosti – Lukáš Vaculík, Miro-
slav Moravec a Dagmar Veškrnová. 
 V roce 1992 vychází deska s ná-
zvem Až se ti jednou bude zdát. V 
tomto roce mu u fi rmy Carmen Ji-

řího Zmožka vyšlo CD Největší hity 
country zpívá Jakub Smolík a po 
úspěchu tohoto CD následovalo v 
roce 1992 CD Největší hity country 
2. Na koncertním turné vystupoval 
s Jiřím Zmožkem a Radoslavem Br-
zobohatým.
 Každým rokem vydává minimál-
ně jedno (spíš ale dvě) další CD. 
Málokdo ví, že mezi lety 1996 a 
1998 připravoval s Michalem Davi-
dem dětské projekty Písničky Ferdy 
mravence, Štědrý večer s panem 
Ladou a Méďa Béďa a jeho přátelé. 
Vzniká také řada úspěšných a do-
dnes známých videoklipů.  
 V roce 2000 spolupracoval s 
Petrem Jandou a Alešem Brichtou, 
společně nazpívali píseň a natočili 
videoklip Každej si meleme svou. 
Začal vystupovat i na živých kon-
certech se skupinou Zlatí paroháči. 
V polovině září roku 2002 odjel do 
USA, kde se zúčastnil motocyklové 
jízdy po slavné Route 66. V roce 
2003 vyprodal koncert v pražském 
Branickém divadle, dvakrát v jed-
nom dni. V polovině prosince byl v 
anketě Český slavík vyhlášen sko-
kanem roku. Na koncertě v Lucerně 
9. listopadu 2005, kde jako hosté 
vystupovali Lenka Filipová, Wabi 
Daněk, Bohouš Josef, Martin Maxa, 
Josef Vojtek, Gábina Goldová a dal-
ší, převzal zlatou desku za CD Chci 
ti říct.
 Následují další alba, která rych-
le mizí z pultů prodejen. Šňůry 
koncertů po celé republice bývají 
vyprodány, štace střídá štaci.  A 
tak to prakticky pokračuje dodnes. 
Ač je kritikou a médii víceméně 

přehlížen, stabilně zaplňuje sály do 
posledního místa a rozdává radost 
svým fanouškům. Vznikají nové 
hity, které postupem času zlidoví 
a na koncertech Jakuba Smolíka je 
pokaždé atmosféra, o které si jiní 
interpreti mohou nechat jen zdát. 
 Nevěříte? Přijďte se přesvědčit. 
Koncert Jakuba Smolíka uvede-
me v Kulturním klubu Skuteč ve 

středu 21. září od 19 hodin. Vstu-
penky v ceně 250,- Kč jsou k dis-
pozici na prodejních místech: MěÚ, 
odbor kultury (po 12.00-17.00 h., st 
7.30-11.00 h.), Turistické informač-
ní centrum při Městském muzeu 
Skuteč (denně). K nákupu můžete 
nově využít i možnost on-line, pro-
střednictvím www.skutec.cz nebo 
www.vstupenky.skutec.cz

Muž se srdcem kovboje znovu míří do SkutčeMuž se srdcem kovboje znovu míří do Skutče

Městské muzeum ve Skutči
Vás zve na výstavu kreseb

Štěpána Doležala
nazvanou

SÍLA BODUSÍLA BODU

Vernisáž
ve středu

7. září 2011
v 17 hodin
Otevřeno

denně
9-12  13-17

8. září - 8. října 
2011

 J a k 
jsme pro-
z r a d i l i 
m i n u l e , 
p řechází 
p r o d e j 
vstupenek 
na veške-
ré kultur-
ní akce ve 
Skutči do 
n o v é h o 

pokladního systému. Všem, kte-
ří se už zajímali o lístky na první 
divadelní představení (Otevřené 
manželství 15. 9.) nebo na koncert 
Jakuba Smolíka (21. 9. ) se omlou-
váme, že v srpnu ještě nebylo mož-
né jejich požadavky uspokojit.
 Od září je již systém v provo-
zu a návštěvníci KKS i městského 
muzea si mohou, kromě běžného 

nákupu lístků, zajistit vstupenky 
z pohodlí svých domovů prostřed-
nictvím stránek www.skutec.cz 
nebo www.vstupenky.skutec.cz.  
Orientace v pokladním systému 
je snadná, jde v podstatě o stejnou 
situaci, jako když si přes internet 
např. objednáváte vánoční dárky. 
Nebojte se to vyzkoušet, nebo po-
proste své děti (vnoučata), jistě vám 
rádi pomohou nebo lístky objednají 
za vás. Samozřejmě i nadále můžete 
k zakoupení lístků využít prodejní 
místa, kterými zůstávají odbor kul-
tury MěÚ (v omezeném rozsahu) 
a nově v rámci své provozní doby 
také turistické informační centrum 
v městském muzeu. 
 Doufáme, že nový způsob náku-
pu vstupenek nám všem bude maxi-
málně vyhovovat.                     

/bal/

Předprodej vstupenek – později, ale lépe

 Vás srdečně zve na tradiční Koncert vítězů pěvecké soutěže Skutečský 
slavík 2011. Výběrového kola Skutečského slavíka, které se konalo v závě-
ru školního roku v ZUŠ, se zúčastnilo celkem 70 soutěžících z 24 základ-
ních i středních škol. 
 V letošním roce dochází ke změně termínu, oproti předchozím ročníkům 
se koncert vítězů přesouvá ze září na říjen. Koncert proběhne v pondělí 24. 
října 2011 v 18:00 hod. ve velkém sále KKS a soutěžící bude doprovázet 
kapela složená ze členů skupin „Sto zvířat“ a „Toxique“. Přijďte svou účastí 
podpořit všechny vítěze základního kola a rozhodnout o ceně diváků.

Základní umělecká škola
Vítězslava Nováka Skuteč

Základní umělecká škola Vítězslava Nováka Skuteč a SRPDŠ
Vás srdečně zvou na

KONCERT  VÍTĚZŮKONCERT  VÍTĚZŮ
vyhlášení absolutního vítěze

cena starosty města, cena kapely   &   cena divákůa kapely   &   cena divákůp y

SKUTEČSKÝ
SLAVÍK
2011

Koncert se uskuteční
            

v pondělí 24. října 2011
v 18.00 hod. v sále KKS

            

Doprovázejí členové kapel
„STO ZVÍŘAT“a „TOXIQUE“

vstupné  dospělí 50,- Kč,
děti a studenti 25,-Kč

/ předškolní děti vstup zdarma /

čtvrtek 1. 9. – 18 hodin, městské muzeum
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA

Turistické inf. centrum pro všechny příznivce cestování připravilo další cestopisné povídání, 
tentokrát z p. Petrem Prchalem. Jeho prostřednictvím se můžete stát součástí expedice, která 
zažila trekování v pohoří Cordon del  Plata, horské výstupy včetně toho na nejvyšší horu 
Ameriky Aconcagua a navštívila i argentinskou Mendozu nebo Santiago de Chile. Vstupenky jsou 
v předprodeji v TIC v městském muzeu, počet míst je omezen!                                         

Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč

středa 7. 9. – 17 hodin, městské muzeum
SÍLA BODU

Městské muzeum ve Skutči zve na vernisáž výstavy kreseb Štěpána Doležala nazvanou Síla bodu. 
Vstup na vernisáž, která proběhne 7. září od 17 hodin je zdarma. Výstava bude otevřena denně 
od 9 – 12 a od 13 – 17 hodin až do 8 října.

Vstupné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

čtvrtek 15. 9.  – 19 hodin, KKS
OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ

Brilantní tragikomedie o jednom svérázném manželském páru z pera italského dramatika 
Daria Fo a jeho ženy Francy Rame je hereckou příležitostí pro dva vynikající herce – Janu 
Krausovou a Karla Rodena. Volné vstupenky budou v prodeji v IC Skuteč a na odboru kultury 
MěÚ, současně byl zahájen nákup on line prostřednictvím stránek www.vstupenky.skutec.cz

Vstupné 230,- Kč

úterý 20. 9. – 19 hodin, KKS
CESTY ZA POZNÁVÁNÍM NAŠEHO MISTRA

Pěvecký a instrumentální komorní koncert mladých umělců pod vedením Prof. PhDr. Miloše 
Schnierera připravilo muzeum ve spolupráci se Společností Vítězslava Nováka z Kamenice 
n. L. Návštěvníci koncertu uslyší výběr z Novákových písňových cyklů Jarní nálady a Noční 
nálady.                                                                                         Vstupné 50,- Kč                                                                 

středa 21. 9. – 19 hodin, KKS
KONCERT JAKUBA SMOLÍKA 

„Napravitelný romantik“ a „muž se srdcem kovboje“, to jsou přízviska, která zdobí zpěváka 
Jakuba Smolíka. Jeho poslední koncert ve Skutči v roce 2008 byl beznadějně vyprodán, proto se 
vrací, aby Vám se svou kapelou zahrát něco z nových písní i své nejznámější hity. Těšit se můžete 
na bezprostřední atmosféru, kterou jsou koncerty Jakuba Smolíka již proslulé.
Volné vstupenky budou v prodeji v IC Skuteč a na odboru kultury MěÚ, současně byl zahájen 
nákup on line prostřednictvím stránek www.vstupenky.skutec.cz

         Vstupné 250,- Kč 

Připravujeme na říjen:
  1. 10.  Svatováclavský jarmark
  4. 10.     O Slunečníku, Měsíčníku a Větrníku
                  (div. představení pro děti MŠ a ZŠ)
  6. 10.  Cestopisná přednáška Mexiko
11. 10.  Divadlo v rámci abonmá – Dveře (Divadlo Palace Praha)
19. 10.  Vernisáž výstavy Jak jde čas
25. 10.  Travesti show Hanky Panky
27. 10.  Skutečský slavík
30. 10.  Den s dechovkou v KKS (Šeucovanka,
                   Orchestr Chrudimské besedy, Vysočanka, Dubňanka)

KULTURNÍ KALENDÁŘ ZÁŘÍ 2011

 Skuteč je již tradičně známa jako 
město pečující o odkaz svých dvou 
významných skladatelů. Mám na 
mysli každoroční festivaly Tomáš-
kova a Novákova Skuteč. Vždy je 
co nového přidat, rozmnožit naše 
představy o další nová poznání. 
Pravda, jarní festivaly jsou zamě-
řeny na větší zájem. Naproti tomu 
komorní koncerty v Památníku Ví-
tězslava Nováka v městském mu-
zeu zpravidla nemohou oslovit svou 
zvláštností hudební masy. O to nám 
ale nejde. Jako předseda Novákovy 
společnosti léta pracuji pro Nová-
kovu obecnou známost s mladými 
adepty uměleckého zpěvu na Janáč-
kově akademii múzických umění 
v Brně, odhaluji spolu s nimi stále 
nové možnosti pronikání do někdy 
ještě neznámých hlubin Novákovy 
tvůrčí činnosti.
 Na úterý 20. září jsme připravi-
li výběr z Novákových písňových 
cyklů Jarní nálady a Noční nála-

dy. Ty prvé jsou na verše Jaroslava 
Vrchlického, ty druhé ve výběru na 
slova německých básníků. Spolu se 
zopakováním nesmrtelných dvou 
balad na Nerudovy texty se jich uja-
la pražská mezzosopranistka BcA 
Petra Hlaváčková z HAMU.
 Překvapením pro obecenstvo jis-
tě bude BcA Radka Křížová, která 
vyhrává první ceny jako houslistka, 
ale její druhou profesí je též zpěv. 
Ve Skutči zazpívá cyklus Melan-
cholické písně o lásce na české bás-
níky a spolu se svou sestrou MgA 
Marcelou zahraje romanticky pod-
manivou a vzrušivou Sonátu d moll 
pro housle a klavír. Jí Novák absol-
voval v roce 1892 Dvořákovu třídu 
na pražské konzervatoři a nastoupil 
úspěšnou skladatelskou dráhu. 
 Přijměte prosím mé pozvání na 
večer, který doprovodím průvod-
ním slovem a klavírem.

Miloš Schnierer

Vítězslav Novák – stálé poznáváníVítězslav Novák – stálé poznávání

Mezinárodní společnost Vítězslava Nováka
Městské muzeum – Památník Vítězslava Nováka

Cesty za poznáváním našeho Mistra
Pěvecký a instrumentální komorní koncert mladých umělců 

Program:
Vítězslav Novák:

Jarní nálady – písně na básně Jaroslava Vrchlického (1900)
1. To věděl bych rád – 2. Tak dávno – 3.Co dělat z jara?
– 4. Skřivánek                       BcA. Petra Hlaváčková – HAMU Praha

Tři skladby pro housle a klavír, pův. jako op.3 (1899)
1. Lístek do památníku – 2. Scherzo – 3. Dumka
                                      BcA. Radka Křížová – housle – JAMU Brno
                            MgrA. Marcela Křížová – klavír – abs. JAMU Brno

Dvě balady na slova Jana Nerudy, op.26 (1902)
 1. Balada dětská – 2. Balad horská
                                                                        BcA. Petra Hlaváčková 

Melancholické písně o lásce, op.38 (1906)
1.  V svět přišlá láska (Jaroslav Vrchlický)
2.  Je láska jako hvězda (Jaromír Borecký)
3.  Kdy láska přilétá? (Jan Neruda)
4.  Ó, lásky moře bezedné (Jaroslav Vrchlický)
                                                                  BcA. Radka Křížová – soprán

Sonáta d moll pro housle a klavír, pův. op. 1 (1891)
I.  Allegro appassionato  - II. Andante cantabile – III. Allegro giusto
                                                                  BcA. Radka Křížová – housle
                                                        MgrA. Marcela Křížová – klavír

Koncert slovem a na klavír doprovází prof. PhDr. Miloš Schnierer, 
předseda Společnosti V. Nováka, JAMU Brno

Skuteč – Městské muzeum – Památník Vítězslava Nováka
Úterý 20. září 2011 v 19 hodin (konec 20.20)



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 9

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

Z Á Ř Í

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Na vybrané
zboží

10 % sleva
Řádkový inzerát

PŮJČKY, tel.: 725 058 524.

 Zpěvák, textař, skladatel Vlasta 
Redl vystoupí v rámci benefi čního 
koncertu pořádaného obecně pro-
spěšnou společností Rytmus Chru-
dim. Vystoupení se uskuteční ve 
čtvrtek 13. října 2011 od 18:30 
v divadle Karla Pippicha v Chru-
dimi. Vstupenky na koncert budou 
v prodeji v divadle Karla Pippicha, 
informačním centru v Chrudimi a 
kanceláři Chrudimské besedy od po-
loviny září 2011.
 Vlastu Redla není třeba dlouze 
představovat, jeho písničky se hrají 
v rádiích, učí se je děti v hudební 
výchově, zpívají se s kytarou snad u 
každého táborového ohně. Zpěvák, 
textař a skladatel, kterému se poved-
lo propojit bigbít, rock a lidové bala-
dy s výjimečnou osobitostí.  Multiin-
strumentalista, pro kterého prý není 
problém ovládnout každý nástroj, 
který dostane do ruky.
 Obecně prospěšná společnost 
Rytmus Chrudim podporuje občany 

z Chrudimského regionu, kteří chtějí 
získat a udržet si placené zaměstná-
ní v běžném pracovním prostředí. 
„Naše služba je určena lidem s růz-
ným typem zdravotního postižení 
nebo sociálního znevýhodnění, kteří 
chtějí pracovat. Podpora je vhodná i 
pro lidi s mentálním postižením. Po-
máháme lidem vyhledávat vhodnou 
práci z inzerátů v novinách, na inter-
netu, od známých, na úřadu práce. 
Také je učíme, jak správně psát ži-
votopis, jednat se zaměstnavatelem, 
telefonovat a další užitečné věci pro 
získání zaměstnání i po jejím získá-
ní – poskytujeme podporu přímo na 
pracovišti nebo třeba doprovod při 
cestě do práce.“ uvádí Petr Kuneš, 
ředitel společnosti Rytmus Chrudim.
 Pokud chcete naši podporu vyu-
žít, kontaktujte: Mgr. Eva Sládko-
vá, 777 222 139, Rytmus Chrudim, 
o.p.s., Heydukova 392, Chrudim. 
Více informací na www.rytmuschru-
dim.cz                    Mgr. Petr Kuneš

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177

k03-85x125_CB.indd   1 18.2.2011   12:16:34
POZVÁNKA I NABÍDKA
Vlasta Redl zahraje pro Rytmus Chrudim

OB ANSKÉ SDRUŽENÍ JANA  XXIII.
    po ádá 3. ro ník  festivalu

S E T K Á N Í
Hlinsko 2011

Záštitu nad festivalem p evzal
Ing. Pavel Šotola, 

radní Pardubického kraje zodpov dný za neziskový sektor

Ned le   2. íjna  
14.00  hod.       Vernisáž výstavy „Cesty do ticha“ 

Výstava výtvarných prací Jany Rauchfussové a Šárky Teplé 
Pr vodní slovo – Jan Benda, autor kaple sv. Zdislavy ve Studnicích.
V úvodu vernisáže vystoupí žáci ze ZUŠ v Hlinsku.
Výstava výtvarných prací potrvá do 31. íjna. 
Místo konání: Centrum Jana XXIII. (vým níková stanice v sídlištním bloku

ulic SA a Jiráskova)
Ned le 9. íjna 
14.30  hod. Komorní hudba barokních Benátek

Jan Kvapil - zobcové flétny & Jan ižmá  -  loutny
V úvodu programu vystoupí žáci ze ZUŠ v Hlinsku.

      Místo konání:  kostel Narození Panny Marie v Hlinsku
Vstupné dobrovolné

Ned le 16. íjna
14.30  hod. Benefi ní koncert duchovní hudby

Marie Fajtová – soprán, sólistka opery Národního divadla
Miroslav Pšeni ka – varhany
Místo konání:  kostel Narození Panny Marie v Hlinsku
Vstupné 120,- K
Výt žek bude v nován Domu s pe ovatelskou službou v Hlinsku.

Ned le 23. íjna 
14.30  hod. Koncert vokáln -instrumentálního souboru VOX

HUMANA
Zazní díla J. S. Bacha, J. Pachelbella. C. Monteverdiho, O. di Lassa
Místo konání:  kostel Narození Panny Marie v Hlinsku
Vstupné dobrovolné

P ší putování s kresbami Jany Rauchfussové „ starou cestou“
z Krucemburku do Hlinska s výkladem pana Jana Bendy (sobota 8. íjna)

PARTNE I  FESTIVALU: 
M sto Hlinsko–Pardubický kraj–Ortopedie Hlinsko,s.r.o.–ZUŠ Hlinsko–Chrudimský deník– Ro Pardubice

LOGA – M sto Hlinsko, Pardubický kraj, ZUŠ Hlinsko, Chrudimský deník, OSA, Ro Pardubice
www.festival.euweb.cz

 Festival Setkání Hlinsko 2011 
pořádá již třetím rokem Centrum 
Jana XXIII. Proběhne od Zahájen 
bude vernisáží výstavy  „Cesty do 
ticha“ výtvarnic Jany Rauchfus-
sové a Šárky Teplé 2. do 23. října 
a všechny jeho akce se uskuteční 
vždy v neděli (viz. vedle otištěný 
program). 
 Vstupné na festivalové akce (s 
výjimkou benefi čního koncertu) je 
dobrovolné. Výtěžek benefi čního 
koncertu bude věnován Domu s 
pečovatelskou službou v Hlinsku 
na zakoupení lůžka pro techniku 
snoezelen (relaxace, rozvoj ver-
bální a neverbální komunikace, 

podpora kognitivní a emocionální 
složky osobnosti atd.).  Mediálními 
partnery jsou: Chrudimský denník, 
Hlinecké noviny, Skutečské noviny 
a Český rozhlas Pardubice.
 Festival se koná pod záštitou 
radního Pardubického kraje Ing. 
Pavla Šotoly a za podpory  Města 
Hlinska. Podrobný program festi-
valu naleznete také na webových 
stránkách www.festival.euweb.cz. 
 Srdečně zveme všechny, kdo by 
si chtěli o říjnových nedělích udě-
lat čas na „setkání“, které nás může 
obohatit ...                Za pořadatele

festivalu Eva Ptáčková
(redakčně kráceno)

Řádkový inzerát
Potřebujete advokáta? Volejte 

723 751 451, 720 653 389

Řádkový inzerát
OPRAVY A PRODEJ CHLAD-
NIČEK, MRAZNIČEK, CHLA-
DÍCÍCH VITRÍN A MONTÁŽ 
DOMOVNÍCH KLIMATIZACÍ.
Kamil Jelínek. Slatiňany,
mobil:  607 556 998

Řádkový inzerát
Jaroslav Kopecký, Gustav Porš 
– koupím obrazy. Prosím, volejte 
večer na tel.: 469 621 061. Děkuji.

POZVÁNÍ NA FESTIVAL 

“SETKÁNÍ HLINSKO 2011”

Řádkový inzerát
Prodám byt 4+1 na sídlišti ve Skut-
či, z větší části po rekonstrukci. 
Cena dohodou. Tel.: 604 644 693

Řádkový inzerát
 Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 10

 S dominantou nové sportovní haly mohli příznivci fotbalu sledovat mistrovský zápas okresního přeboru mužů, 
v němž FC Skuteč zvítězilo nad FC Bojanov 2:1.

 Během řemeslné soboty proběhlo v muzeu obuvi a kamene celkem 12 komentovaných prohlídek.

 Návštěvníkům Posvícenského jarmarku celé dopoledne hrála svitav-
ská kapela Do větru.. Řemeslná sobota v Muzeu obuvi a kameneŘŘŘŘŘŘŘŘŘeeeeeeeemmmmmmmeeeeeeeesssssssslllllllllnnnnnnnáááááááááá ssssssssoooooooobbbbbbbbbboooooooottttttttttaaaaaaaa vvvvvvv MMMMMMMMMuuuuuuuuzzzzzzzeeeeeeeeuuuuuuuu oooooooobbbbbbbbbbuuuuuuuuvvvvvvviiiiiiiii aaaaaaaa kkkkkkkkkaaaaaaaammmmmmmeeeeeeeennnnnnneeeeeeee

 Celodenní program navštívilo více jak 500 lidí, kteří mohli za zvýhodněné vstupné vidět všechny expozice muzea a také zapůjčenou sbírku stabil-
ních motorů od pánů Václava Pištory a Miroslava Kajsrlíka. S velkým zájmem se setkaly ukázky práce tradičních řemesel - ševce, kováře a kameníka.               
Do historie obuvnictví návštěvníky zasvěcoval ing. Josef Jiroušek. S povděkem byly přijaty i stánky s nabídkou nejrůznějších upomínkových předmětů. 

Veřejně přístupná mezinárodní soutěž žáků 
v řemeslných dovednostech

ŘEMESLO / SKILL 2011 

se uskuteční ve dnech 20. až 22. září ve Vysokém Mýtě. 

 Soutěž v kategoriích Zedník a Zednické práce se připravuje ve spolu-
práci s místní radnicí a Vyšší odbornou školou a střední školou stavební 
Vysoké Mýto v rámci  podpory a propagace technického středního školství 
Pardubického kraje. 
 Záštitu nad ní převzala krajská radní Jana  Pernicová, starosta Vysokého 
Mýta a Svaz  podnikatelů ve stavebnictví v ČR.

SVATOVÁCLAVSKÝ     SVATOVÁCLAVSKÝ     
JARMARKJARMARK

ve westernovém stylu
hudební skupina COUNTRY COLAPSCOUNTRY COLAPS

PAVEL VOTÁPEKPAVEL VOTÁPEK  – mistr světa v show 
s biči a lasy, ukázky řemesel

jízdy v kočáře jízdy v kočáře 
taženém koňmitaženém koňmi            

stánky trhovců a pro-
dejců, pouťové atrakce, 

bohaté občerstvení 
včetně grilovaných 

makrel

SKUTEČSKUTEČ
Palackého Palackého 

náměstínáměstí
1. 10. 20111. 10. 2011

od 9 hodinod 9 hodin
vstupvstup

zdarmazdarma

 Svoji show s míčem návštěvníkům jarmarku předvedl držitel mnoha 
českých i světových rekordů Bursas Charalambos.

 Co by to bylo za jarmark, kdyby na něm nevoněly výborné grilované 
makrely. Takové umí jen skutečští rybáři, u jejichž stánku nikdy není prázdno.

 Letní amfi teátr u Kulturního klubu Skuteč pod lipami v neděli 21. 8. téměř do posledního místa zaplnili příznivci dechovky, kterým k dobré posví-
censké pohodě zahrála Šeucouská muzika.

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka 
Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balounova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 
494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2700 ks

Malé ohlédnutí za Skutečským posvícením

dokončení ze strany 7


